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Wesołych Świąt Bożego Narodzenia
oraz Szczęśliwego Nowego Roku 2010,
wiele radości, niezapomnianych chwil

spędzonych w rodzinnym gronie,
zadumy i refleksji nad mija jącym rokiem

życzą
Dyrekcja i Pracownicy

Wojewódzkiego Urzędu Pracy
w Warszawie



W spotkaniu uczestniczyli: Wice-
marszałek Województwa Ma-
zowieckiego Stefan Kotlewski, 

Główny Inspektor Pracy Tadeusz Jan Zając 
oraz dyrektorzy Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Warszawie - Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski i Aleksander Kornatowski. 
Obecni byli również dyrektorzy filii Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy oraz przedstawi-
ciele powiatowych urzędów pracy z woje-
wództwa mazowieckiego.

Podsumowanie działalności
Doradcy zawodowi z Mazowsza i zaprosze-
ni goście w swoich wystąpieniach podkre-
ślali znaczenie poradnictwa zawodowego 
dla współczesnego rynku pracy oraz wkład 
Centrów w pomoc osobom bezrobotnym i 
poszukującym pracy w rozwiązywaniu ich 
problemów zawodowych.

Pierwszy dzień seminarium był po-
święcony podsumowaniu dotychczasowej 
działalności. Przedstawiono osiągnięcia 
poszczególnych Centrów funkcjonujących  
na terenie Mazowsza, w świetle specyfiki 
regionów, na których działają.

Doradcy zawodowi z Radomia, Siedlec, 
Ciechanowa, Ostrołęki, Płocka omówili pro-

blematykę pracy z grupami zagrożonymi 
wykluczeniem społecznym – długotrwale 
bezrobotnymi, kobietami powracającymi 
lub wchodzącymi na rynek pracy po urlo-
pach macierzyńskich i wychowawczych, 
osobami do 25 roku życia i 50+, niepełno-
sprawnymi, opuszczającymi areszty i zakła-

dy karne. Przedstawiono nowatorskie pro-
jekty oraz efekty współpracy z partnerami 
rynku pracy.

Gratulacje i podziękowania
Podczas konferencji dyrektorzy Krzysztof 
G. Strzałkowski i Aleksander Kornatowski  
wręczyli dyplomy gratulacyjne osobom 
pracującym od 10 lat w Centrach Informa-
cji i Planowania Kariery Zawodowej na Ma-
zowszu. Podziękowali doradcom za zaan-
gażowanie w rozwiązywanie problemów 
klientów.

Cele na przyszłość
Drugi dzień seminarium był poświecony 
przyszłości Centrów.  Uczestnicy zapoznali 
się  z możliwością wykorzystania programu 
Syriusz w dokumentacji pracy doradców 
zawodowych. Podczas dyskusji w grupach, 
skupiających się na rozwoju Centrów i po-
trzebie ciągłego doskonalenia warsztatu 
doradców zawodowych, określono  pożą-
dane kierunki rozwoju Centrów i obszar 
potrzeb szkoleniowych doradców.

Joanna Samborska
WUP w Warszawie

Jubileusz Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej

Dziesięć lat minęło
W tym roku Centra Informacji i Planowania Kariery Zawodowej na Mazowszu świętują jubileusz 10-lecia funkcjonowania. 
Z tej okazji Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie zorganizował seminarium dla doradców zawodowych, które odbyło się  
w dniach 5-6 listopada.

Wicemarszałek Stefan Kotlewski powitał ponad 50 doradców zawodowych

Mazowieccy doradcy zawodowi świętowali 10-lecie istnienia CIiPKZ
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Forum zostało zorganizowane przy 
współudziale Mazowieckiego Centrum 
Polityki Społecznej, Polskiej Organiza-

cji Pracodawców Osób Niepełnosprawnych 
(POPON) oraz Państwowego Funduszu Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych – Od-
dział Mazowiecki. Do udziału w konferencji 
zaproszono przedstawicieli samorządów 
powiatowych, Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego oraz jego 
jednostek organizacyjnych, starostów po-
wiatów, burmistrzów oraz prezydentów 
miast Mazowsza, dyrektorów powiatowych 
urzędów pracy, ośrodków pomocy społecz-
nej i powiatowych centrów pomocy rodzinie 
oraz reprezentantów organizacji pozarządo-
wych i partnerów społecznych. W konferen-
cji wzięło udział 140 osób.

Bogaty program pierwszego dnia Forum 
wypełniły wystąpienia p.o. Dyrektora WUP 
w Warszawie Krzysztofa Grzegorza Strzał-
kowskiego, Kierownika Zespołu ds. Współ-
pracy Regionalnej i Partnerstwa Lokalne-
go Nataszy Grodzickiej, wykładowców 
z Uniwersytetu Warszawskiego, Akademii 
Pedagogiki Specjalnej oraz przedstawicieli 
współorganizatorów konferencji. 

Natasza Grodzicka przedstawiła dane 
dotyczące bezrobocia osób niepełnospraw-
nych na Mazowszu. Osoby niepełnosprawne 
stanowią grupę, która ma największe trud-
ności w znalezieniu pracy. Zgodnie z usta-
wą, z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 
bezrobotni niepełnosprawni zaliczani są 
do osób będących w szczególnej sytuacji 
na rynku pracy. Na koniec czerwca 2009 r. 
w urzędach pracy województwa mazowiec-
kiego zarejestrowanych było 7 406 osób nie-
pełnosprawnych, które stanowiły 3,7 proc. 
ogółu bezrobotnych. 

Kłopoty z zatrudnieniem niepełnosprawnych 
Dr Ewa Giermanowska, socjolog, adiunkt 
w Instytucie Stosowanych Nauk Społecz-
nych Uniwersytetu Warszawskiego, omówi-
ła wyniki badań empirycznych dotyczących 
zatrudniania osób niepełnosprawnych przez 
pracodawców na chronionym i otwartym 
rynku pracy. Zatrudnienie chronione jest 

często postrzegane, jako jedyne dostępne 
miejsce pracy dla osoby niepełnosprawnej, 
gdzie może ona dostać pracę tylko nisko-
kwalifikowaną i niskopłatną. O zatrudnieniu 
osób niepełnosprawnych przesądzają w du-
żej mierze korzyści finansowe. Najchętniej 
zatrudniani są niepełnosprawni po zawale 
serca (73 proc.), najmniej chętnie – osoby 
niewidome (6 proc.). Osoby niepełnospraw-
ne, jako pracownicy okazują większą lojal-
ność wobec pracodawcy, są bardziej praco-
wici i staranni.

Remedium w spółdzielniach socjalnych 
Dr hab. prof. Paweł Boryszewski, repre-
zentujący Akademię Pedagogiki Specjal-
nej w Warszawie, przedstawił trudności 
w tworzeniu spółdzielni socjalnych dla osób 
niepełnosprawnych. Referowany materiał 
został oparty na wynikach badań empirycz-
nych przeprowadzonych w ramach projektu 
Kluczowa rola gmin w aktywizacji zawodowej 
osób niepełnosprawnych, współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Omówił poszczególne etapy 
realizacji projektu, szczegółowe zagadnie-
nia związane z budowaniem spółdzielni so-
cjalnych: zaangażowanie w taką działalność 
różnych osób, etapy jej tworzenia, kłopoty 

napotykane w trakcie prac oraz ocena tych 
działań przez społeczności lokalne. Prele-
gent podkreślił, że w wyniku projektu nie 
powstała ani jedna spółdzielnia socjalna, to 
jednak uruchomiony został proces kształ-
towania świadomości społecznej w odnie-
sieniu do osób niepełnosprawnych. Troska 
o niepełnosprawnych w postaci konkret-
nych działań nie jest przywilejem osób nie-
pełnosprawnych, to niezbywalny obowiązek 
pełnosprawnej części społeczeństwa.

Środowiskowe wsparcie
Dr Paweł Bronowski, prezes Bródnowskiego 
Stowarzyszenia Pomost, zapoznał uczestni-
ków konferencji ze specyfiką funkcjonowa-
nia oraz metodami wsparcia osób niepełno-
sprawnych z powodu chorób psychicznych. 
Zwrócił uwagę na trudności w nawiązywa-
niu kontaktów z innymi ludźmi i wycofywa-
niu się z kontaktów społecznych. Szczególną 
właściwością osób chorujących psychicznie 
jest podatność na stresujące czynniki psy-
chospołeczne. Postawa taka prowadzi do 
niechęci w angażowaniu się w kontakty in-
terpersonalne, co skutkuje narastaniem izo-
lacji społecznej i poczuciem osamotnienia. 
Najskuteczniejszymi metodami wsparcia są 
środowiskowe systemy leczenia. Skoncen-

VI Mazowieckie Forum Partnerstwa Lokalnego 
Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie już po raz szósty był organizatorem Mazowieckiego Forum Partnerstwa Lokalne-
go, które odbyło się 28 - 29 października w Pułtusku. Tematem tegorocznej konferencji było Partnerstwo na rzecz osób 
niepełnosprawnych na Mazowszu. 

Dyrektor Krzysztof G. Strzałkowski i Natasza Grodzicka uroczyście zainaugurowali obrady forum
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trowane na poziomie lokalnym, zintegrowa-
ne działania lecznicze, rehabilitacyjne oraz 
programy wspierające funkcjonowanie spo-
łeczne stanowią obecnie swoisty standard 
w pracy z osobami chorującymi psychicznie. 
Model środowiskowy wzmacnia funkcjono-
wanie pacjenta w miejscu, w którym żyje, 
zapobiega marginalizacji.

Programy dla niepełnosprawnych
Przedstawiciel współorganizatora, Krzysz-
tof Czechowski, reprezentujący Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
ny – Oddział Mazowiecki, omówił wybrane 
zagadnienia i programy PFRON wspierają-
ce osoby niepełnosprawne w rehabilitacji 
zawodowej. Przedstawione zostały cele, 
na które przeznaczane są środki Funduszu, 
zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Są to 
m.in. rekompensata pracodawcom kosztów 
zatrudnienia osób niepełnosprawnych, re-
fundacja składek na ubezpieczenie społecz-
ne, przystosowanie i wyposażenie nowych 
miejsc pracy czy pomoc dla osób niepełno-
sprawnych, które rozpoczynają działalność 
gospodarczą/rolniczą czy tworzą spółdziel-
nie socjalne. Omówiono również programy: 
edukacyjne Student, Uczeń na wsi, programy 
wspierające Komputer dla Homera, Pegaz 
2003, programy informacyjne, programy 
wspomagające osoby niepełnosprawne 
w aktywizacji zawodowej Junior.

Perspektywy ekonomii społecznej 
Podstawowe zagadnienia i perspektywy 
rozwoju ekonomii społecznej na Mazowszu 
zaprezentował Artur Pozorek z Mazowiec-

kiego Centrum Polityki Społecznej. Omówił 
podmioty prawne ekonomii społecznej, tj. 
stowarzyszenia, spółdzielnie, centra i kluby 
integracji społecznej, zakłady aktywności 
zawodowej oraz działania na rzecz rozwoju 
ekonomii społecznej, podejmowane przez 
Zespół ds. rozwiązań systemowych w za-
kresie ekonomii społecznej (opracowanie 
projektu ustawy o przedsiębiorstwach spo-
łecznych, opracowanie ram finansowych dla 
funkcjonowania ekonomii społecznej, przy-
gotowanie założeń systemu edukacji w za-
kresie ekonomii społecznej). 

Reforma prawa 
Przedstawiciele Polskiej Organizacji Praco-
dawców Osób Niepełnosprawnych Agniesz-
ka Węgrzynowicz i Szczepan Wroński przy-
bliżyli uczestnikom konferencji zakres prac 
swojej organizacji. POPON działa od 1995 r. 

i skupia blisko 600 firm i instytucji zatrudnia-
jących osoby niepełnosprawne. Organizacja 
podejmuje działania na rzecz stworzenia 
prostego i przejrzystego prawa, które sprzy-
jałoby zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych oraz występuje w interesie środowiska 
pracodawców osób niepełnosprawnych na 
różnych szczeblach władzy, od samorządu 
po administrację centralną.

Warsztaty tematyczne  
Podczas drugiego dnia konferencji uczest-
nicy pracowali w trzech grupach warsztato-
wych prowadzonych przez przedstawicieli 
współorganizatorów. Warsztat A - prowa-
dzony przez Dyrektora Działu Prawnego PO-
PON Szczepana Wrońskiego, dotyczył korzy-
ści z zatrudniania osób niepełnosprawnych. 
Warsztat B - prowadzony przez Pełnomoc-
nika Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego ds. Osób Niepełnosprawnych Artura 
Pozorka, skupił się na kierunkach rozwoju 
ekonomii społecznej na Mazowszu. Warsz-
tat C - prowadzony przez Krzysztofa Cze-
chowskiego z PFRON – Oddział Mazowiecki, 
skoncentrował się na dobrych praktykach 
i  programach realizowanych przez PFRON. 
Na zakończenie konferencji odbyło się pod-
sumowanie pracy grup warsztatowych.

Honorowy patronat nad VI Mazowiec-
kim Forum Partnerstwa Lokalnego objęli 
Marszałek Województwa Mazowieckiego 
Adam Struzik i Prezes Państwowego Fundu-
szu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
Wojciech Skiba.

Blanka Krasuska 
 WUP w Warszawie 

Ponad 140 przedstawicieli mazowieckich instytucji dyskutowało o problemach niepełnosprawnych

W spotkaniu uczestniczył Tadeusz Zając, Główny Inspektor Pracy
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Od 2002 r. zezwolenia wydawane są 
w Wojewódzkim Urzędzie Pracy 
w Warszawie na mocy porozumie-

nia, o przejęciu niektórych zadań z zakresu 
administracji rządowej, zawartego między 
Wojewodą Mazowieckim a Zarządem Wo-
jewództwa Mazowieckiego.

Od 1 stycznia 2010 roku sprawy doty-
czące zatrudnienia cudzoziemców na Ma-
zowszu będą prowadzone w Mazowiec-
kim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie. 
W związku z tym, z dniem 31 grudnia br. 
w strukturze Wojewódzkiego Urzędu Pra-
cy zostanie zlikwidowany Wydział Zezwo-
leń na Pracę Cudzoziemców.

W latach 2002-2009 Wojewódzki Urząd 

Pracy w Warszawie wydał 66 179 zezwoleń 
na pracę cudzoziemców. Od 2004 roku na-
stąpiła tendencja spadkowa liczby zezwo-
leń na terenie województwa mazowieckie-
go. Po wejściu Polski do Unii Europejskiej, 
od stycznia 2007 r. obywatele wszystkich 
krajów członkowskich uzyskali dostęp do 
polskiego rynku pracy bez konieczności 
ubiegania się o zezwolenie na pracę.  Na-
tomiast skomplikowane procedury zwią-
zane z legalizacją pracy cudzoziemców na 
terytorium Polski utrudniały zatrudnianie 
obywateli  spoza Unii Europejskiej. 

Od 2007 roku można zauważyć wzrost 
liczby zezwoleń na pracę cudzoziemców 
na Mazowszu. Jest to wynikiem coraz 

większej liberalizacji przepisów ułatwia-
jących uzyskanie zezwolenia na pracę cu-
dzoziemców w Polsce. 

W województwie mazowieckim cu-
dzoziemców zatrudniano głównie jako: 
pracowników wykwalifikowanych, kadrę 
kierowniczą, doradców i ekspertów oraz 
pracowników przy pracach prostych. 

Najwięcej zezwoleń było wydanych dla 
obywateli krajów z kontynentu azjatyckie-
go oraz europejskiego: Wietnamu, Chin, 
Indii oraz Ukrainy, Białorusi i Rosji. 

Grzegorz Bodzioch
WUP w Warszawie

Zezwolenia na pracę cudzoziemców u wojewody 
Od stycznia 2010 roku Wojewoda Mazowiecki przejmuje zadania związane z wydawaniem zezwoleń na pracę cudzoziem-
ców na terenie województwa mazowieckiego. 

Źródło: sprawozdanie mpips-04
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Fundusze unijne na rozkręcenie własnego biznesu 

Szansa dla kobiet po urodzeniu dziecka 
Kobiety, które mają pomysł na uruchomienie własnej firmy  mogą otrzymać  do 40 tys. zł na rozkręcenie własnego biznesu. 
Wiedzę potrzebną do założenia firmy, opracowania  biznesplanu mogą zdobyć uczestnicząc w projekcie adresowanym 
dla przyszłych przedsiębiorców. W dniach 2 - 13 listopada 2009 r. prowadzona była rekrutacja do projektu Przedsiębior-
czość szansą dla kobiet, który realizuje Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie w partnerstwie ze Związkiem Pracodawców 
Warszawy i Mazowsza.

Projekt o wartości prawie 2 mln zł, finan-
sowany z Programu Operacyjnego Ka-
pitał Ludzki, Działanie 6.2 Wsparcie oraz 

promocja przedsiębiorczości i samozatrudnie-
nia, jest adresowany do 32 kobiet z regionu 
podwarszawskiego (powiaty: garwoliński, 
grodziski, grójecki, legionowski, miński, no-
wodworski, otwocki, piaseczyński, prusz-
kowski, pułtuski, sochaczewski, wyszkowski, 
węgrowski, wołomiński, żyrardowski). 

O unijne wsparcie mogły ubiegać się 
kobiety powracające lub wchodzące po 
raz pierwszy na rynek pracy po urodzeniu 
i wychowaniu dziecka, które nie prowadzi-
ły działalności gospodarczej na rok przed 
przystąpieniem do projektu.  Do udziału 
w projekcie zgłosiło się 120 kobiet. Teraz 
kandydatki czeka procedura kwalifikacyj-
na. Kwalifikację kandydatek przeprowadzi 
Komisja Rekrutacyjna, która  na podstawie 
złożonych dokumentów rekrutacyjnych, 
przeprowadzonych testów i indywidualnych 
rozmów z  doradcami zawodowymi, dokona 

wyboru 32 uczestniczek  projektu. Prefero-
wane będą kobiety długotrwale bezrobot-
ne, mieszkanki terenów wiejskich, w wieku 
poniżej 25 lat lub powyżej 50 lat. 

Uczestniczki projektu będą mogły ubie-
gać się o jednorazową, bezzwrotną dotację 
inwestycyjną do 40 tys. zł na utworzenie 
własnej firmy. Środki z przyznanej dotacji 
mogą przeznaczyć na pokrycie wydatków 
inwestycyjnych, uznanych za niezbędne dla 
uruchomienia oraz prowadzenia działalno-
ści gospodarczej i odpowiednio uzasadnio-
ne przez uczestniczkę  projektu, w tym m.in. 
środki obrotowe, składniki majątku trwałego, 
koszty prac remontowych i budowlanych. 
Środki finansowe na rozwój przedsiębior-
czości nie mogą służyć pokryciu bieżących 
kosztów działalności przedsiębiorstwa (np. 
ubezpieczenia, czynsz).  

Kobiety, które przejdą procedurę kwa-
lifikacyjną, zostaną objęte podstawowymi 
i specjalistycznymi szkoleniami oraz indy-
widualnym wsparciem doradczym przez 

6 miesięcy po uruchomieniu działalności 
gospodarczej. Mogą również ubiegać się 
o wsparcie pomostowe, czyli pomoc finan-
sową przez 6 miesięcy w wysokości 1126 zł 
miesięcznie na pokrycie opłat obligatoryj-
nych (np. składek ZUS, koszty wynajmu lo-
kalu). W szczególnych przypadkach możliwe 
jest przedłużenie wsparcia pomostowego 
przez dalsze 6 miesięcy. Taka kompleksowa 
pomoc pozwoli przyszłym właścicielkom 
firm nie tylko otrzymać niezbędny zastrzyk 
gotówki na pierwsze inwestycje, ale także 
wiedzę i umiejętności potrzebne do prowa-
dzenia firmy.

Uczestniczka projektu, która otrzyma 
jednorazową dotację inwestycyjną i wspar-
cie doradczo - szkoleniowe będzie zobowią-
zana prowadzić działalność gospodarczą 
przez 12 miesięcy.  

Danuta Borkowska 
WUP w Warszawie 

Zgodnie z obowiązującą ustawą 
z dnia 28 listopada 2003 r. o służbie 
zastępczej (Dz.U. z 2003 r. Nr 223, 

poz. 2217 z późn. zm.), osoby podlegające 
obowiązkowi służby wojskowej, którym 
przekonania religijne lub wyznawane za-
sady moralne nie pozwalają na pełnienie 
tej służby mają możliwość odbywania – 
w jej miejsce - służby zastępczej. Samo od-
bywanie służby zastępczej uznawane jest 
za spełnianie powszechnego obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej w zakre-
sie służby wojskowej. Służba zastępcza po-
lega na wykonywaniu prac na rzecz ochro-
ny środowiska, ochrony przeciwpożarowej, 
ochrony zdrowia, pomocy społecznej, 
opieki nad osobami niepełnosprawnymi 
albo bezdomnymi oraz na rzecz admini-
stracji publicznej i wymiaru sprawiedliwo-
ści. Służbę zastępczą odbywa się w pań-
stwowych i samorządowych jednostkach 
organizacyjnych, publicznych zakładach 

opieki zdrowotnej oraz w organizacjach 
pożytku publicznego. Służba zastępcza 
trwa 18 miesięcy, a dla absolwentów szkół 
wyższych - 6 miesięcy.

Program profesjonalizacji Sił Zbrojnych
Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu  
5 sierpnia 2008 r. – w trybie zapisu do pro-
tokołu ustaleń z ww. posiedzenia – przyję-
ła „Program profesjonalizacji Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej na lata 2008 – 

Służba zastępcza na tle aktualnego stanu prawnego 
W dniu 30 grudnia 2009 r. wejdzie w życie art. 21 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o zmianie ustawy o powszechnym obo-
wiązku obrony Rzeczypospolitej oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2009 r. Nr 161, poz. 1278), który w istotny 
sposób wpłynie na funkcjonowanie służby zastępczej w Polsce. Osoby odbywające służbę zastępczą zostaną bowiem 
z tym dniem zwolnione z tej służby.
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2010”. W Programie wskazano, że jednym 
z podstawowych założeń profesjonalizacji 
Sił Zbrojnych RP jest zawieszenie obowiąz-
ku odbywania zasadniczej służby wojsko-
wej (ale z możliwością jej odwieszenia) 
oraz oparcie zasadniczego uzupełniania 
w czasie pokoju Sił Zbrojnych o dobro-
wolne rodzaje czynnej służby wojskowej. 
Spowoduje to, że zawieszone zostaną obo-
wiązki odbywania przez poborowych za-
sadniczej służby wojskowej i przeszkolenia 
wojskowego. Nastąpi również wstrzyma-
nie możliwości pełnienia równorzędnych 
i zastępczych form spełniania obowiązku 
odbywania zasadniczej służby wojskowej. 
Zawieszenie obowiązku odbywania zasad-
niczej służby wojskowej będzie zatem rów-
noznaczne w swych skutkach z zawiesze-
niem możliwości pełnienia – zamiast niej 
– służby zastępczej przez poborowych. 
Z Programu, o którym mowa powyżej wy-
nikało także, że ostatnie wcielenie do za-
sadniczej służby wojskowej mogło nastą-
pić w grudniu 2008 roku, a skutkiem tego 
ostatnie możliwe skierowania poborowych 
do odbycia służby zastępczej mogły na-
stąpić nie później, niż ostatnie wcielenie 
poborowych do obowiązkowej służby woj-
skowej, a więc do 31 grudnia 2008 r.  

Dalsze konsekwencje profesjonalizacji
W ślad za „Programem profesjonalizacji Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej na lata 
2008 – 2010” poszły zmiany w przepisach 
ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o po-
wszechnym obowiązku obrony Rzeczypo-
spolitej Polskiej (Dz.U. z 2004 r. Nr 241, poz. 
2416 z późn. zm.), które dotyczą m.in. za-
sad przenoszenia poborowych do rezerwy.  
Zgodnie z art.18 ust. 1 ustawy z dnia 9 stycz-
nia 2009 r. o zmianie ustawy o powszech-
nym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz o zmianie niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2009 r. Nr 22, poz.120) osoby 
stawiające się po dniu wejścia w życie usta-
wy do kwalifikacji wojskowej, wojskowy 
komendant uzupełnień z urzędu przenosi 
do rezerwy i nadaje tytuł żołnierza rezer-
wy (…). Art. 18 ust. 2 cyt. ustawy stanowi 
natomiast, że przepis powyższy stosuje się 
odpowiednio do osób, które dotychczas 
podlegały obowiązkowi kwalifikacji woj-
skowej i nie odbywają służby zastępczej. 
Przepisy te, które weszły w życie w dniu  
11 lutego 2009 r., spowodowały zatem 
przeniesienie poborowych nie odbywają-

cych służby zastępczej do rezerwy i nie-
możność skierowania ich do jej odbycia.

Służba zastępcza po 30 grudnia 2009 r.
Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o zmianie 
ustawy o powszechnym obowiązku obro-
ny Rzeczpospolitej Polskiej oraz zmianie 
niektórych innych ustaw, podpisana przez 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej w dniu 
18 września 2009 r. (Dz.U. z 2009 r. Nr 161 
poz. 1278) wprowadziła pewne dalsze 
zmiany w zakresie funkcjonowania służ-
by zastępczej. Zgodnie z art. 21 ust. 1 cyt. 
ustawy z dniem 30 grudnia 2009 r. osoby 
odbywające służbę zastępczą zwalnia się 

z tej służby. Oznacza to, że po tej dacie nie 
jest możliwe odbywanie służby zastępczej 
przez poborowych skierowanych uprzed-
nio do jej odbycia i ją de facto odbywają-
cych. Poborowi Ci – zgodnie z art. 21 ust. 2 
ww. ustawy – zostaną, z dniem zwolnienia 
ze służby zastępczej, przeniesieni przez 
wojskowego komendanta uzupełnień do 
rezerwy.

Przedmiotowe zwolnienie osób od-
bywających służbę zastępczą z dniem  
30 grudnia 2009 r. nie oznacza jednakże, 
że Zespół ds. Służby Zastępczej funkcjo-
nujący w ramach Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Warszawie pozbawiony zostanie 
zadań. Po 30 grudnia 2009 r. pozostaną 
bowiem jeszcze do załatwienia i zakoń-
czenia sprawy związane z poborowymi 
odbywającymi do tej daty służbę zastęp-
czą. Należy tu w szczególności wskazać 

na sprawy związane z obsługą finansową 
służby zastępczej, w tym z rozliczeniem 
z zakładami zatrudniającymi poborowych, 
sporządzaniem informacji lub sprawozdań 
odnoszących się do odbywania służby za-
stępczej w woj. mazowieckim dla Marszał-
ka Województwa Mazowieckiego, Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej lub na potrzeby 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warsza-
wie. Niebagatelne znaczenie wśród zadań 
ma także archiwizacja dokumentacji zwią-
zanej z odbywaniem przez poborowych 
służby zastępczej.

Wskazać także wypada, że owo zwol-
nienie osób odbywających do tej pory 
służbę zastępczą nie oznacza, że znikną 
odrębne  regulacje prawne dotyczące za-
sad przeznaczania do służby zastępczej, 
kierowania do jej odbycia oraz odbywa-
nia służby zastępczej. Znaczyć to może, że  
w przypadku istnienia (wprowadzenia) 
jednak obowiązku odbywania zasadniczej 
służby wojskowej z mocy prawa powsta-
nie również obowiązek (możliwość) odby-
wania – zamiast niej – służby zastępczej. 
Pozostanie zapewne również instytucja 
kwalifikacji wojskowej, w ramach której 
wykonuje się czynności związane ze wstęp-
nym przeznaczaniem osób podlegających 
stawieniu się do kwalifikacji wojskowej do 
poszczególnych form powszechnego obo-
wiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej 
oraz przyjęciem wniosków o przeznacze-
nie do służby zastępczej. Wynika z tego, że 
możliwe będzie złożenie przez osoby pod-
legające kwalifikacji wojskowej, w okre-
sie zawieszenia obowiązku odbywania 
zasadniczej służby wojskowej, wniosków 
o przeznaczenie do służby zastępczej. 
Rozstrzygnięcia w tych sprawach stanowić 
będą dla terenowych organów admini-
stracji wojskowej informacje o możliwości 
„zagospodarowania” wskazanych powyżej 
osób w ramach powszechnego obowiązku 
obrony Rzeczpospolitej Polskiej. W związ-
ku z powyższym – zgodnie z wytycznymi 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
– koniecznym będzie „zabezpieczenie 
funkcjonowania komisji wojewódzkiej do 
spraw służby zastępczej w 2010 r. i kolej-
nych latach w okresie zawieszenia i odwie-
szenia obowiązku odbywania zasadniczej 
służby wojskowej”. 

Kamil Nowosielski 
WUP w Warszawie 
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Posiedzenie komisji otworzył i prowadził 
jej przewodniczący Grzegorz Kostrze-
wa-Zorbas. W spotkaniu uczestniczyli: 

Wicemarszałek Województwa Mazowiec-
kiego Stefan Kotlewski, p.o. Dyrektora Wo-
jewódzkiego Urzędu Pracy Krzysztof Grze-
gorz Strzałkowski, Wicedyrektor ds. Usług 
Rynku Pracy Aleksander Kornatowski, Wi-
cedyrektor ds. Funduszy Europejskich Marek 
Wroniewski oraz kierownicy wydziałów me-
rytorycznych Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

- Obecna sytuacja jest sprawdzianem 
publicznych służb zatrudnienia w sytuacji 
kryzysowej.  Jesteśmy kreatywni i potrafimy 
sprostać wyzwaniom – powiedział Wicemar-
szałek Stefan Kotlewski.

Zadania statutowe Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy przedstawił członkom komi-
sji p.o. Dyrektora WUP Krzysztof Grzegorz 
Strzałkowski. Urząd realizuje zadania Samo-

rządu Województwa Mazowieckiego w za-
kresie polityki rynku pracy. Należą do nich 
m. in. określenie i koordynowanie regional-
nej polityki rynku pracy i zasobów ludzkich, 
podział środków Funduszu Pracy, opracowy-
wanie analiz rynku pracy, programowanie 
i wykonywanie zadań realizowanych przy 
współfinansowaniu Europejskiego Fundu-
szu Społecznego.

W dalszej części posiedzenia komi-
sji omówiono wkład polityki rynku pracy 
w realizację strategii rozwoju regionalnego 
i przeciwdziałanie kryzysowi gospodarcze-
mu na Mazowszu. Działania podejmowane 
przez Wojewódzki Urząd Pracy, które mają 
na celu łagodzenie skutków kryzysu na Ma-
zowszu, przedstawiła Kierownik Wydziału 
Regionalnej Polityki Rynku Pracy Jolanta 
Wanielista. Głównym celem tych działań 
jest rozwijanie aktywnej polityki rynku pra-

cy i budowanie jego spójności przy wyko-
rzystaniu możliwości płynących z realizacji 
programów współfinansowanych z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach PO 
KL oraz środków Funduszu Pracy. - Efektem 
tych działań będzie monitoring zmian za-
chodzących na regionalnym rynku pracy, 
podniesienie kwalifikacji zawodowych kadr, 
osób bezrobotnych i zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym, wsparcie oraz promo-
cja przedsiębiorczości i samozatrudnienia, 
wsparcie inicjatyw lokalnych mających na 
celu ożywienie gospodarcze w powiatach 
województwa  mazowieckiego – podkreśliła 
J. Wanielista.  W swojej prezentacji szczegó-
łowo omówiła również projekty realizowane 
przez Wojewódzki Urząd Pracy i jego filie. 

Henryk Walczak 
WUP w Warszawie 

Współorganizatorami imprezy byli: 
Wojewódzki Urząd Pracy w War-
szawie, Urząd Pracy m.st. Warsza-

wy, Uniwersytet Warszawski, Akademickie 
Inkubatory Przedsiębiorczości, Fundacja 
TUS, Zakład Doskonalenia Zawodowego 
w Warszawie oraz Warszawskie Koło Polskie-
go Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośle-
dzeniem Umysłowym. 

Wystawcy zaprezentowali różnorod-
ne oferty pracy z branż: IT, handel, usługi, 
ochrona, obsługa firm, utrzymanie czystości 
obiektów, budownictwo, transport, logi-
styka, bankowość i finanse, tekstylna, hote-
larska, służby mundurowe, energetyczna, 
produkcyjna, meblarska, FMCG, medyczna. 
Najczęściej poszukiwano pracowników na 
stanowiska: sprzedawców, przedstawicieli 
handlowych, programistów, informatyków, 
kierowców, teleankieterów, pracowników 

produkcji, pracowników administracji, per-
sonelu sprzątającego, piekarzy, cukierników, 
analityków, doradców finansowych, kierow-
ników i dyrektorów sprzedaży, pracowników 
ochrony, księgowych, pracowników hotelu 
i gastronomii, policjantów, żołnierzy zawo-
dowych, elektryków, mechaników. 

Na stoisku Wojewódzkiego Urzędu Pra-
cy, pracownicy Centrum Informacji i Plano-
wania Kariery Zawodowej oraz Wydziału 
Regionalnej Polityki Rynku Pracy udzielali 
informacji o usługach poradnictwa zawodo-
wego, informacji zawodowej, ofertach pracy 
krajowej i zagranicznej. Wojewódzki Urząd 
Pracy przeprowadził zajęcia Zakładania dzia-
łalności gospodarczej oraz Wsparcie przedsię-
biorczości i samozatrudnienie na Mazowszu 
z wykorzystaniem EFS. Osoby zastanawiają-
ce się nad założeniem własnej działalności 
gospodarczej uzyskały informacje jak na-

pisać biznesplan, w jaki sposób prowadzić 
dokumentację obowiązującą w ZUS oraz 
otrzymały wskazówki dotyczące rozliczeń 
podatkowych.  W szkoleniach wzięło udział 
ponad 800 osób.

Podczas tegorocznych targów promo-
wana była przedsiębiorczość jako nowa 
ścieżka rozwoju i aktywności zawodowej. 
Informacje na ten temat można było uzy-
skać od 25 wystawców w Salonie Przedsię-
biorczości. 

Partnerami organizacyjnymi targów byli: 
Med-Expert, Monsterpolska.pl, SKOK Stef-
czyka oraz Zarząd Transportu Miejskiego. 

Patronat honorowy nad Targami Pracy 
i Przedsiębiorczości objęła Prezydent m.st. 
Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz. 

Agnieszka Kostrzeba
WUP w Warszawie

Sejmikowa komisja obradowała w WUP 
W Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Warszawie odbyło się w listopadzie wyjazdowe posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju 
Regionalnego i Zagospodarowania Przestrzennego Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

Targi Pracy i Przedsiębiorczości Warszawa 2009 
Ponad 100 wystawców przedstawiło kilka tysięcy ofert pracy na Targach Pracy i Przedsiębiorczości Warszawa 2009, które 
odbyły się 14 października w salach wystawowych Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.
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Wydział rozpoczął pracę 1 paź-
dziernika. Jego powołanie jest 
związane z wejściem w życie 

ustawy o łagodzeniu skutków kryzysu 
ekonomicznego dla pracowników i przed-
siębiorców z dnia 1 lipca 2009 r. Praco-
dawcy mogą liczyć m.in. na częściowe zaspo-
kojenie wynagrodzeń pracowniczych za czas 
przestoju ekonomicznego i na częściowe zre-
kompensowanie obniżenia wymiaru czasu 
pracy (do 100 proc. zasiłku dla bezrobotnych,  
tj. do ok. 575 zł dla jednego pracowni-
ka), dofinansowanie kosztów szkoleń oraz 
studiów podyplomowych pracowników  
(do 80 proc. kosztów, jednak nie więcej niż 
300 proc. przeciętnego wynagrodzenia,  

tj. do wysokości ok. 3 081 zł). Zgodnie z prze-
pisami pomoc będzie udzielana do 31 grud-
nia 2011 roku.

Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie 
będzie analizował wnioski przedsiębiorców 
przekazywane przez Biuro Terenowe Fundu-
szu Gwarantowanych Świadczeń Pracowni-
czych oraz wydawał zaświadczenia potwier-
dzające spełnienie warunków ubiegania się 
o pomoc finansową. Jednym z głównych 
warunków jest udokumentowany spadek 
obrotów gospodarczych (nie mniej niż  
o 25 proc. w ciągu 3 kolejnych miesięcy  
po 1 lipca 2008 r.). 

W Wojewódzkim Urzędzie Pracy będą 
również wydawane decyzje o odmowie wy-

dania zaświadczenia w przypadku stwierdze-
nia, że przedsiębiorca nie spełnia warunków 
określonych w ustawie.  

Pracownicy nowego wydziału zajmą się 
także udzielaniem kompleksowej informacji 
dotyczącej zakładania i prowadzenia działal-
ności gospodarczej, korzystania z instrumen-
tów wsparcia ze środków Funduszu Pracy dla 
przedsiębiorców, którzy zatrudnili osoby bez-
robotne oraz ze środków unijnych w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i fun-
duszy pożyczkowych, np. Mazowieckiego  
Regionalnego Funduszu Pożyczkowego. 

Wiesława Lipińska 
WUP w Warszawie

Pozwalają im one na ponowne, szybkie 
wejście na rynek pracy. Istotnym bodź-
cem do podejmowania działań na rzecz 

łagodzenia skutków restrukturyzacji zatrud-
nienia jest  również ochrona dobrego wize-
runku przedsiębiorstwa,  jako pracodawcy 
odpowiedzialnego społecznie. 

Utrata pracy jest zdarzeniem wyjątkowo 
trudnym, tym szczególnie, kiedy zwolnienie 
nie było przez pracownika przewidywane. 
Osoba przeżywa szok, próbuje zrozumieć 
przyczyny zwolnienia, podejmuje próby zna-
lezienia nowego zatrudnienia. Kiedy jej się to 
nie udaje, może nastąpić utrata poczucia kon-
troli, dezorientacja i załamanie. W tej sytuacji 
bardzo ważne jest aby osoby te otrzymały na-
tychmiastowe wsparcie. 

Coraz częściej pracodawcy są świadomi 
zmian zachodzących na rynku pracy, chętnie 
sięgają po narzędzia, tzw. zwolnienia moni-
torowane. Jest to sytuacja korzystna dla obu 
stron - osoba zwalniana otrzymuje profesjo-

nalną pomoc, a pracodawca chroni swój wi-
zerunek. 

W ramach zwolnień monitorowanych do 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy  zgłosiła się Fa-
bryka Samochodów Osobowych na Żeraniu 
oraz  Państwowe Przedsiębiorstwo Użytecz-
ności Publicznej Poczta Polska, aby udzielić 
zwalnianym pracownikom  kompleksowej 
pomocy w sytuacji zwolnienia. W tych firmach 
zorganizowano Punkty Konsultacyjne, w któ-
rych doradcy zawodowi z Centrum Informacji 
i Planowania Kariery Zawodowej oraz pracow-
nicy Urzędu Pracy m.st. Warszawy udzielali 
zwalnianym pracownikom pomocy i porad 
indywidualnych. Zadaniem doradców zawo-
dowych było przekazanie zwalnianym pra-
cownikom wiedzy i umiejętności potrzebnych 
do sprawnego poszukiwania nowej pracy, np. 
przygotowanie do poprawnego sporządzenia 
dokumentów aplikacyjnych, przedstawienie 
sposobów szukania pracy, zapoznania z pro-
cedurami rekrutacyjnymi, przygotowanie do 

rozmowy kwalifikacyjnej, przekazanie  infor-
macji o usługach świadczonych przez konkret-
ne instytucje, np. urząd pracy, agencje pośred-
nictwa pracy. 

Wśród działań doradczych zostały rów-
nież zorganizowane w Poczcie Polskiej warsz-
taty aktywnego poszukiwania zatrudnienia. 
Celem zajęć było zdobycie przez uczestników 
umiejętności aktywnego poszukiwania pra-
cy. Tematyka zajęć obejmowała: odkrywanie 
własnych umiejętności i możliwości, omówie-
nie metod poszukiwania pracy, umiejętności 
sporządzania życiorysu zawodowego oraz 
listu motywacyjnego, znajdowania ofert pra-
cy, przygotowania do rozmowy z pracodaw-
cą. Uczestnicy zajęć uzyskiwali wyczerpujące 
informacje o możliwościach szkolenia i zatrud-
nienia oraz informacje o lokalnym i krajowym 
rynku pracy. 

Agnieszka Szymańska
WUP w Warszawie

Pomoc przedsiębiorcom w czasach kryzysu 
W Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Warszawie został powołany nowy Wydział ds. Współpracy z Przedsiębiorcami, który 
będzie wydawał zaświadczenia umożliwiające pracodawcom skorzystanie z pomocy finansowej w ramach „ustawy anty-
kryzysowej”.

Zwolnienia monitorowane 
Restrukturyzacja zatrudnienia jest nieuniknioną konsekwencją dynamicznych zmian, jakie zachodzą we współczesnych 
przedsiębiorstwach. Dlatego istotne jest, aby w tym trudnym okresie zwalniani pracownicy otrzymali potrzebne wsparcie 
w czasie poszukiwania nowej pracy oraz byli objęci programami, dającymi szanse zdobycia poszukiwanych kwalifikacji 
zawodowych. 
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W dniach 7 - 14 grudnia 2009 roku w Wojewódzkim 
Urzędzie Pracy w Warszawie będzie trwała zbiórka 

świątecznych prezentów dla dzieci z domów dziecka 
w Warszawie.

Podarunki zostaną przekazane dzieciom 
z Ośrodka Wsparcia Dziecka i Rodziny “Koło” 

ul. Dalibora 1 w Warszawie.

Od 7 grudnia, w siedzibie Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy przy  
ul. Młynarskiej 16 i Ciołka 10a   były 

ustawione świąteczne kosze, do których 
pracownicy i nasi klienci wrzucali słodycze 
i zabawki. W tym roku pracownicy WUP  
w Warszawie dodatkowo zakupili edukacyjne 
gry planszowe dla 35 dzieci. 

Dary zostały przekazane dzieciom  
z Ośrodka Wsparcia Dziecka i Rodziny Koło, 
przy ul. Dalibora 1 w Warszawie. W placówce 
na Woli przebywa około 80 dzieci. Większość 

to maluchy od 3 do 10 lat, które  pozostają na 
święta w ośrodku. Dzieci otrzymały podarki 
podczas gwiazdkowego spotkania.

Zbiórki przeprowadzono również  
w Radomiu, Siedlcach, Ostrołęce, Ciechano-
wie i Płocku. Zebrane podarunki trafiły do 
domów dziecka, którymi opiekują się od lat 
pracownicy filii WUP.     

- Boże Narodzenie to czas rodzinnych 
spotkań i obdarowywania się prezentami. 
Kupując drobny podarunek, każdy z nas 
może podarować maluchom chwile radości –  

mówią pracownicy Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Warszawie.   

Akcja jest organizowana po raz trzeci.  
W latach poprzednich dzieci z mazowieckich 
domów dziecka otrzymały: ubrania, słodycze, 
owoce, zabawki, bieliznę i środki higieny oso-
bistej. Wiele prezentów znalazło się w wypeł-
nionych koszach dzięki hojności i wrażliwości 
klientów Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

Wiesława Lipińska
Rzecznik prasowy WUP

Dary serca dla dzieci
Po raz trzeci pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy zorganizowali zbiórkę świątecznych prezentów dla dzieci  
z domów dziecka w Warszawie, Siedlcach, Radomiu, Ostrołęce, Płocku, Ciechanowie. 
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Jedną z najkorzystniej odbieranych metod 
pośrednictwa pracy jest organizacja spo-
tkań rekrutacyjnych i rozmów kwalifika-

cyjnych. Metoda ta umożliwia bezpośrednią 
rozmowę pracodawcy z potencjalnym pra-
cownikiem na temat szczegółowych warun-
ków zatrudnienia, zaplecza socjalnego oraz 
specyficznych zadań na danym stanowisku 
pracy. 

W okresie od stycznia do listopada 2009 
roku, z inicjatywy Zespołu ds. Regionalnej Po-
lityki Rynku Pracy, we współpracy z Centrum 
Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 
oraz innymi partnerami, zostało zorganizowa-
nych 14 spotkań rekrutacyjnych dla osób po-
szukujących zatrudnienia. Oferowano prace: 
rozładunkowo – przeładunkowe, pomocnicze 
przy produkcji spożywczej oraz czynności pie-
lęgnacyjne na plantacji owoców. Zaprezento-
wana przez pracodawcę oferta miała charakter 

pracy sezonowej, trzyzmianowej z bezpłat-
nym transportem do miejsca zatrudnienia. 
W rekrutacjach uczestniczyło ponad 250 osób, 
a około 170 podpisało umowy - zlecenia.

Ponadto w Sklepie z pracą odbywały się 
rozmowy kwalifikacyjne z kandydatami na 
stanowiska: asystent działu sprzedaży, ope-
rator wprowadzania danych. Dzięki temu 8 
kandydatów zostało zakwalifikowanych na 
specjalistyczne szkolenia umożliwiające pro-
fesjonalne wykonywanie powierzonych obo-
wiązków. 

Adresatami kolejnego spotkania były oso-
by zainteresowane podjęciem zatrudnienia 
w charakterze pracownika produkcji w dziale 
obsługi maszyn. Rezultatem spotkania było 
wypełnienie przez zainteresowanych kwestio-
nariuszy osobowych potwierdzających goto-
wość rozpoczęcia pracy.

Natomiast w październiku pracownicy Filii 

WUP w Ciechanowie udzielili wsparcia organi-
zacyjnego w czasie rozmów kwalifikacyjnych 
na stanowisko dyrektora powstającego w Cie-
chanowie salonu RTV/AGD/KOMPUTERY. Pra-
codawca zadeklarował chęć kontynuowania 
współpracy podczas rekrutacji na stanowisko 
sprzedawca – prezenter handlowy. Dotych-
czas odbyły się dwie tury rozmów kwalifika-
cyjnych na to stanowisko, w których udział 
wzięło około 50 osób.

Podczas spotkań rekrutacyjnych bądź 
rozmów kwalifikacyjnych istniała możliwość  
skorzystania na miejscu z usług doradcy za-
wodowego z Centrum Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej, obejmujących m.in. pro-
fesjonalne przygotowanie dokumentów apli-
kacyjnych oraz przyswojenie zasad skutecznej 
autoprezentacji.   

 Irena Drążkiewicz
Filia WUP w Ciechanowie

Sklep z ofertami pracy
W tym roku Filia Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Ciechanowie zorganizowała 14 spotkań rekrutacyjnych. Pośrednictwo 
pracy jest realizowane poprzez Sklep z ofertami pracy. Adresatami usług są osoby bezrobotne, poszukujące zatrudnienia, 
studenci, absolwenci oraz pracodawcy.

Trzydziestu uczestników z powiatów 
ciechanowskiego, mławskiego, żuro-
mińskiego i płońskiego ukończyło szko-

lenie z zakresu ABC Przedsiębiorczości, które  
ułatwiło im przejście przez wszystkie proce-
dury uruchomienia działalności gospodarczej 
oraz wyeliminowało bariery związane z bra-
kiem kwalifikacji i umiejętności niezbędnych 
do prowadzenia firmy. Na szkoleniu uczestni-
cy uczyli się również przygotowywać bizne-
splany własnych inwestycji. Na zakończenie 
złożono wnioski o przyznanie podstawowego 
wsparcia pomostowego i jednorazowej dota-
cji na rozwój przedsiębiorczości.

Od początku października 2009 r. zareje-
strowano 30 nowych podmiotów gospodar-
czych. Są to między innymi mikroprzedsię-
biorstwa zajmujące się świadczeniem usług 

remontowo - budowlanych, fotograficznych, 
informatycznych, kosmetycznych, reklamo-
wych, projektowania i dekoracji wnętrz, sprzą-
tania, ubezpieczeń majątkowych, pozaszkol-
nych form edukacji (nauka jazdy, edukacja 
artystyczna, języki obce itp.) oraz produkcja 
mebli biurowych i sklepowych.

W październiku zostały podpisane umowy 
o udzielenie podstawowego wsparcia pomo-
stowego. Po ocenie merytorycznej wniosków 
o udzielenie jednorazowej dotacji na rozwój 
przedsiębiorczości, dokonanej przez Komi-
sję Oceny Wniosków, przedsiębiorcy wdrożą 
podstawowy element realizacji projektu, tj. 
przedsięwzięcia inwestycyjne, które mają za-
pewnić wejście na rynek i uzyskać stabilność 
finansową firm. 

Pracownicy biura projektu i kadry zarzą-

dzającej utrzymują z uczestnikami projektu 
ścisłe kontakty, które umożliwiają przekazy-
wanie najbardziej istotnych informacji związa-
nych z realizacją projektu. Bieżące informacje 
dla uczestników przekazywane są też za po-
średnictwem podstrony internetowej filii. 

Obecnie mikroprzedsiębiorcy korzystają 
z bezpłatnych usług świadczonych przez spe-
cjalistów z zakresu  finansów firmy i rozwoju 
działalności gospodarczej. Dyżury specjali-
stów pełnione są w siedzibie filii w oparciu 
o kwartalne harmonogramy podane do wia-
domości uczestników projektu. Zainteresowa-
ni mogą również zasięgać porad udzielanych 
telefonicznie lub drogą e-mailową.

Andrzej Długołęcki, Jolanta Skotnicka 
Filia WUP w Ciechanowie

Projekt Akademia Przedsiębiorczości III

Nowe mikroprzedsiębiorstwa na rynku
 
Zainaugurowany przez Filię Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Ciechanowie w czerwcu projekt Akademia Przedsiębiorczości 
III, w ramach Działania 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, wkroczył w decydujące fazy realizacji.
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Radomska filia WUP realizuje projekt 
Własny Biznes od sierpnia tego roku, 
w ramach Działania 6.2 PO KL Wsparcie 

oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrud-
nienia. Uczestniczy w nim 30 osób z regionu 
radomskiego – długotrwale bezrobotnych 
lub pozostających bez zatrudnienia, miesz-
kających na obszarach wiejskich i w miastach 
do 25 tysięcy mieszkańców, zamierzających 
rozpocząć działalność gospodarczą poza rol-
nictwem. 

Aby zakwalifikować się do projektu, 
kandydaci musieli przejść przez gęste, dwu-
stopniowe sito eliminacji: test kompetencji 
przedsiębiorczych i rozmowę kwalifikacyjną. 
Zainteresowanie było ogromne – do testu 
przystąpiły 242 osoby. W rozmowie kwalifi-
kacyjnej uczestniczyło 60 osób z najlepszymi 
ocenami z testu – po 30 z obu grup docelo-
wych.

Rekrutacja do projektu zakończyła się 
we wrześniu. Od tego czasu uczestnicy mają 
za sobą dwudniowe zajęcia z ogólnego do-
radztwa zawodowego oraz  pierwszy etap 

szkolenia ABC Przedsiębiorczości, które na 
przełomie października i listopada odbywało 
się w siedzibie firmy Tomrad. Kandydaci na 
mikroprzedsiębiorców poznawali m.in. pod-
stawy prawa pracy, systemu podatkowego, 
księgowości, analizy rynkowej i technik infor-
matycznych w biznesie. Od 23 listopada do  
11 grudnia mieli czas na rejestrację swojej 
firmy.   

Podczas pierwszego etapu szkolenia ABC 
Przedsiębiorczości uczestnicy projektu uczyli 
się także, jak przygotować biznesplan swojej 
firmy, który dołączą do wniosku o udzielenie 
podstawowego wsparcia pomostowego lub 
jednorazowej dotacji inwestycyjnej. Jak prze-
widuje harmonogram projektu, oba wnioski 
powinny zostać złożone w pierwszej połowie 
stycznia 2010 roku. Również w styczniu odbę-
dzie się drugi, specjalistyczny etap szkolenia 
ABC Przedsiębiorczości. W programie zajęć jest 
m.in.: poznawanie  technik pracy z klientem, 
źródeł finansowania firmy, nowoczesnych 
technik sprzedaży oraz elementów negocjacji.

Biznesplany zostaną ocenione przez 

Komisję Oceny Wniosków, która zdecyduje 
o wysokości dotacji. Zgodnie ze specyfiką 
projektów w ramach Działania 6.2 PO KL, nie 
może ona przekroczyć 40 tys. złotych na oso-
bę. Z kolei wsparcie pomostowe będzie wy-
płacane przez sześć miesięcy od rozpoczę-
cia działalności gospodarczej w wysokości 
1126 złotych.  Powinno zostać przeznaczone 
na tzw. opłaty obligatoryjne, w tym składkę 
ZUS.

Dotacja inwestycyjna zostanie wypłacona 
w dwóch ratach (80 i 20 proc.) Po otrzymaniu 
pierwszej transzy nowi przedsiębiorcy będą 
mogli liczyć na indywidualne i grupowe kon-
sultacje ze specjalistami w zakresie prawa, 
finansów i przedsiębiorczości. Druga rata zo-
stanie przyznana po rozliczeniu pierwszej i po-
zytywnym wyniku kontroli w siedzibie firmy. 

Zakończenie projektu, którego wartość 
wynosi prawie 1,6 mln zł, planowane jest na 
koniec stycznia 2011 roku. 

Andrzej Sałata
Filia WUP w Radomiu 

Pracownicy instytucji rynku pracy i or-
ganizacji pozarządowych, w ramach 
przykładów dobrych praktyk, za-

prezentowali narzędzia pomocy osobom 
długotrwale bezrobotnym i wykluczonym 
społecznie. Swoje wystąpienia przedstawi-
li: Maria Majda, Wojewódzki Urząd Pracy 
w Warszawie Filia w Radomiu – Charakte-
rystyka grup defaworyzowanych w regio-
nie radomskim, dr hab. Hanna Ceglińska 
- Leśnodorska, Fundacja Europa Kobiet 
- Instytut Europejski – Pozytywne przykła-
dy współpracy organizacji pozarządowych 
z jednostkami samorządu terytorialnego  

w oparciu o doświadczenie Fundacji, Beata 
Domaszewicz, Fundacja Miasto Aniołów 
w Radomiu - Przykład dobrych praktyk na 

podstawie działalności lokalnego lidera, Woj-
ciech Jagielski, Radomskie Centrum Przed-
siębiorczości - Model ekonomii społecznej 
regionu radomskiego w warunkach bezro-
bocia strukturalnego, Monika Makowiecka, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ra-
domiu - Partnerstwo lokalne w ekonomii spo-
łecznej, Jadwiga Werbanowska, Fundacja 
Bez Względu Na Niepogodę w Warszawie - 
Mazowieckie partnerstwo na rzecz ekonomii 
społecznej. 

Omówiono rolę kształcenia i podnosze-
nia poziomu wiedzy o przedsiębiorczości 
społecznej oraz możliwości tworzenia sprzy-

Pomoc dla grup defaworyzowanych społecznie  
Sytuacja osób wykluczonych społecznie na rynku pracy i sposoby ich aktywizacji zawodowej były celem konferencji  
Instytucjonalna i społeczna pomoc osobom w szczególnej sytuacji na rynku pracy, zorganizowanej przez Filię Wojewódzkie-
go Urzędu Pracy i Powiatowy Urząd Pracy w Radomiu.  

Projekt Własny Biznes  
Uczestnicy projektu Własny Biznes, realizowanego przez Filię WUP w Radomiu, zarejestrowali już swoje firmy. Przed nimi 
złożenie wniosków o przyznanie wsparcia pomostowego i dotacji inwestycyjnej.

Dyrektor A. Kornatowski powitał gości
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jających warunków do funkcjonowania in-
strumentów ekonomii społecznej. Wskazano 
sposoby dotarcia do osób z kręgu wyklucze-
nia społecznego powracających na rynek 
pracy z wykorzystaniem wsparcia instytucji 
i organizacji. Zaprezentowano również mo-
del rozwoju ekonomii społecznej w regionie 
radomskim, opierający się na współpracy 
instytucji rynku pracy, pomocy społecznej, 
lokalnego samorządu i organizacji pozarzą-
dowych, realizowany w partnerstwie. 

Na konferencji poruszono także kwestie 
poświęcone sytuacji kobiet na rynku pracy, 
osób niepełnosprawnych zatrudnianych na 
otwartym rynku pracy, jak również osób 
osadzonych i opuszczających zakłady kar-
ne.

Drugą część konferencji stanowił panel 
dyskusyjny, w którym udział wzięli  przed-

stawiciele publicznych służb zatrudnienia 
i organizacji pozarządowych. Dyskutowa-
no jak rozwiązać problemy osób w trud-
nej sytuacji przez poszczególne instytucje 
i organizacje, wymieniono doświadczenia 
oraz przedstawiono efekty dotychczasowej 
pracy.

W konferencji uczestniczyli: Wicedy-
rektor ds. Usług Rynku Pracy WUP w War-
szawie Aleksander Kornatowski, Dyrektor 
radomskiej Filii WUP Elżbieta Wędzonka, 
dyrektorzy powiatowych urzędów pracy 
regionu radomskiego, Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Halina Jani-
szek, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Urzędu Miasta Elwira Skoczek, 
Dyrektor OHP Błażej Łyżwiński, dyrektor 
Aresztu Śledczego Ryszard Kosior oraz 
przedstawiciele organizacji pozarządowych 

z obszaru Mazowsza: TUS Warszawa, Funda-
cja Bez Względu Na Niepogodę, Fundacja Eu-
ropa Kobiet – Instytut Europejski, Radomskie 
Centrum Przedsiębiorczości, Stowarzysze-
nie Bezrobotnych Miasta Radomia. Na kon-
ferencji obecni byli również przedstawiciele 
specjalnych ośrodków szkolno– wychowaw-
czych z terenu Radomia, agencje pośrednic-
twa pracy, Ochotniczy Hufiec Pracy. 

Mamy nadzieję, że zaangażowanie wie-
lu instytucji oraz organizacji w działania na 
rzecz osób w szczególnej sytuacji na rynku 
pracy przyniesie wiele pozytywnych inicja-
tyw, a także zwiększy świadomość społecz-
ną w regionie.

     
Wioletta Kotkowska 

Filia WUP w Radomiu

Usługi Regionalnego Ośrodka Europej-
skiego Funduszu Społecznego w Ra-
domiu skierowane są do podmiotów 

zainteresowanych pozyskaniem środków  
z Europejskiego Funduszu Społecznego 
oraz podmiotów już realizujących projekty 
z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Katalog potencjalnych projektodawców 
jest bardzo szeroki i obejmuje: samorządy, 
szkoły, wyższe uczelnie, organizacje poza-
rządowe, przedsiębiorców, instytucje szko-
leniowe.

Celem działania ośrodka jest wszech-
stronne, kompleksowe wsparcie projekto-
dawców Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki: działalność doradcza dla projekto-
dawców przy opracowaniu i realizacji pro-
jektów z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego; organizacja kluczowych szkoleń 
z zakresu pozyskiwania środków z Europej-
skiego Funduszu Społecznego (np. Przy-
gotowanie projektu Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Procedury Europejskiego Fudu-
szu Społecznego, Zarządzanie projektem) oraz 
specjalistycznych (Prawo zamówień publicz-
nych w projektach Europejskiego Funduszu 
Społecznego,  Ekonomia społeczna); inicjowa-
nie nowych inicjatyw prospołecznych w re-
gionie radomskim;  identyfikowanie potrzeb 
mieszkańców w zakresie polityki społecznej, 
budowanie partnerstwa w celu powstania 
silnego lobby na rzecz rozwoju regionu.

Na życzenie potencjalnego projekto-

dawcy doradca dojedzie do klienta na te-
renie powiatów objętych działaniem RO 
EFS Radom. Zachęcamy do zapoznania się 
z ofertą radomskiego Regionalnego Ośrod-
ka Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Ośrodek jest czynny w dni powszednie w 
godzinach 7.30 - 15.30, pok. 107.

Michał Komorek
RO EFS w Radomiu

Regionalny Ośrodek EFS w Radomiu

Nie tylko projekty 
 
Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego w Radomiu jest prowadzony przez Stowarzyszenie  Radom-
skie Centrum Przedsiębiorczości. Zakresem swojego działania obejmuje dziewięć  powiatów byłego województwa radom-
skiego: białobrzeski, grójecki, kozienicki, przysuski, szydłowiecki, radomski ziemski, lipski, zwoleński oraz miasto Radom.

Regionalny Ośrodek EFS przy
Stowarzyszeniu Radomskie Centrum 
Przedsiębiorczości, ul. Kościuszki 1, 26-600 
Radom 
www. radom.roefs.pl
PUNKT INFORMACYJNY
Edyta Mliczkowska, tel. 048 360 00 45 
e-mail: Info_radom@roefs.pl

Siedziba RO EFS w Radomiu
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Składają się na nią: informowanie i edu-
kowanie o możliwości tworzenia pod-
miotów ekonomii społecznej, pro-

mowanie dobrych praktyk i sprawdzonych 
innowacyjnych rozwiązań, wsparcie meryto-
ryczne podmiotów ekonomii społecznej oraz 
ich otoczenia, informowanie o dostępnych 
programach i funduszach na rozwój sektora 
i inicjatyw na rzecz osób wykluczonych spo-
łecznie.

W tę politykę bardzo dobrze wpisała się 
konferencja Ekonomia społeczna i biznes – 
utopia czy szansa?, zorganizowana 24 listo-
pada w Siedlcach przez siedlecką Filię Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy, wspólnie z Caritas 
Diecezji Siedleckiej oraz Siedlecką Lożę Busi-
ness Centre Club.

Jej tytuł był inspiracją do dyskusji, jak 
również ideą przewodnią do tworzenia 
przyjaznego środowiska dla rozwoju przed-
siębiorczości społecznej, budowania  part-
nerstw lokalnych. Skierowana była głównie 
do władz samorządowych Siedlec i powia-
tów: siedleckiego, łosickiego i sokołowskie-
go oraz przedsiębiorców, instytucji pomocy 
społecznej, organizacji pozarządowych, lo-
kalnego środowiska naukowego, mediów.

Celem przedsięwzięcia było przekaza-
nie wiedzy na temat ekonomii społecznej 
w relacjach z biznesem, zainteresowanie 
przedsiębiorczością społeczną, zachęcenie 
do tworzenia podobnych podmiotów na te-
renie miast i gmin poprzez zaprezentowanie 
udanych inicjatyw i dobrych praktyk, stwo-
rzenie możliwości nawiązania współpracy.

Konferencję prowadził Dyrektor siedlec-
kiej Filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy Piotr 
Karaś. Informacje wprowadzające w pro-
blematykę spotkania przedstawili: Kanclerz 
Loży Siedleckiej Business Centre Club Zofia 
Żuk i Dyrektor Caritas Diecezji Siedleckiej ks. 
Krzysztof Hapon.

Wykład inauguracyjny pt. Społeczna 
odpowiedzialność biznesu wygłosił prof. dr 
hab. Florian Lempa z Uniwersytetu w Bia-
łymstoku. Z możliwościami finansowa-
nia ekonomii społecznej z funduszy unij-
nych zapoznały zgromadzonych Jolanta  
Leśniewska i Diana Rzepecka, reprezentu-
jące Wydział Wdrażania Priorytetu VII Pro-

gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki Mazo-
wieckiej Jednostki Wdrażania Programów 
Unijnych. 

Rolę publicznych służb zatrudnienia 
w realizacji polityki społecznej i zawodowej 
reintegracji. naświetlili kolejno: Dyrektor Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach Ewa 

Marchel oraz Dyrektor Filii WUP Piotr Karaś. 
Fundamentalną sprawą dla rozwoju wszel-
kich inicjatyw społecznych są współpra-
ca i partnerstwo. Networking - współpraca 
wzbogaca to ciekawe wystąpienie Joanny 
Sajko, doradcy zawodowego i psychologa 
z siedleckiej Filii WUP. 

Blok dobrych praktyk rozpoczęła Zofia 
Żuk, Kanclerz Loży Siedleckiej BCC, Prezes 
Zarządu Łuksji spółki z o.o. z siedzibą w Łu-
kowie. Wprowadzając zebranych w klimat 

przedsiębiorczości społecznej podzieliła się 
refleksjami na temat zakładania spółdzielni 
socjalnych na przykładzie Spółdzielni Socjal-
nej Błysk w Łukowie. Prezes tej spółdzielni, 
Waldemar Pasik omówił swoje doświad-
czenia w zakresie tworzenia, finansowania 

i bieżącego funkcjonowania spółdzielni, 
wymieniając plusy przedsięwzięcia i napo-
tykane trudności. Kolejne dwie prezentacje 
dostarczyły wiedzy na temat zasad działania 
i osiągnięć podmiotów działających w struk-
turach Caritas Diecezji Siedleckiej. Temat 
Centrum Integracji Społecznej – po godność 
i lepszą przyszłość rozwinął Andrzej Hojna, 
Kierownik CIS w Siedlcach. Zakład Aktywno-
ści Zawodowej – wczoraj, dziś i jutro zajmują-
co zaprezentował Adam Przepłata, Kierow-
nik ZAZ w Siedlcach.

Ponadto w programie znalazły się pre-
zentacje wyrobów Warsztatów Terapii Za-
jęciowej w Siedlcach, Skórcu i Łukowie oraz 
Centrum Integracji Społecznej w Siedlcach, 
stoiska informacyjne współorganizatorów, 
zwiedzanie obiektu Zakładu Aktywności Za-
wodowej, gdzie obywała się konferencja. 

Organizacje gospodarki społecznej zy-
skują dziś na znaczeniu jako pracodawcy, 
dostawcy dóbr i usług publicznych oraz 
są ważnym instrumentem rozwoju lokal-
nego. Jednak ich powstawanie przebiega 
zbyt wolno. Zapewnienie udziału biznesu, 
stowarzyszeń, fundacji, spółdzielczości i in-
nych oddolnych form działania w tworzeniu 
miejsc pracy, a także w produkcji i świadcze-
niu usług społecznych umożliwiłoby realiza-
cję zasad gospodarki pluralistycznej i odpo-
wiedzialnej społecznie. 

Konferencja pokazała, że dotychczasowe 
doświadczenia stowarzyszeń, fundacji, spół-
dzielni socjalnych i innych form gospodarki 
społecznej są obiecujące. Istotną szansą na 
ich przetrwanie i rozwój byłaby współpraca 
przedsiębiorstw społecznych z przedsię-
biorcami na zasadzie uszczelniania luk pro-
dukcyjnych lub usługowych. 

Rok 2010 będzie Europejskim Rokiem Wal-
ki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym, 
co ułatwi promocję i kierowanie uwagi władz 
na te kwestie. Ponadto w 2011 r. Polska będzie 
przewodniczyła Radzie Unii Europejskiej, co 
stworzy szansę na podniesienie rangi polityki 
społecznej, a tym samym przyspieszenie roz-
woju gospodarki społecznej w Polsce.

Anna Sobocińska
Filia WUP Siedlce

Ekonomia społeczna i biznes

Utopia czy szansa?
Ekonomia społeczna pomimo niejednoznaczności definicyjnej stała się w ostatnim czasie pojęciem rozpoznawalnym 
przez szerokie grono osób. Bardzo ważna dla jej rozwoju jest polityka wsparcia i podnoszenia świadomości społecznej. 

Przygotowano wiele prezentacji na temat eko-
nomi społecznej

Konferencji przewodniczył Piotr Karaś, Dyrek-
tor siedleckiej Filii WUP
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Nasza działalność obejmuje teren 
6 powiatów: siedlecki z miastem 
Siedlce oraz sokołowski, miński, 

łosicki, węgrowski i garwoliński – łącznie 
75 gmin z województwa mazowieckiego. 
Dzięki sfinansowaniu tego przedsięwzię-
cia w całości ze środków unijnych,  usługi  
Regionalnego Ośrodka Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w Siedlcach świad-
czone są bezpłatnie. Naszym celem jest 
pomoc w przygotowaniu wniosków o do-
finansowanie z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, jak również wsparcie na eta-
pie realizacji projektów i rozliczania kwoty 
dofinansowania.

Projekty systemowe i małe granty
Z pomocy ośrodka mogą korzystać: organi-
zacje pozarządowe, przedsiębiorcy i organi-
zacje przedsiębiorców, szkoły, przedszkola 
i organy prowadzące jednostki oświatowe, 
wyższe uczelnie, jednostki samorządu te-
rytorialnego i ich jednostki organizacyjne, 
Ośrodki Doradztwa Rolniczego, a także 
Ośrodki Pomocy Społecznej, Powiatowe 
Centra Pomocy Rodzinie w zakresie projek-
tów systemowych Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki oraz  lokalni projektodawcy 
z gmin wiejskich w zakresie projektów do 
50 tys. zł, w formie tzw. małych grantów.

Pomoc dla bezrobotnych
Nasza działalność cieszy się dużym zain-
teresowaniem. Wśród klientów odwiedza-
jących Punkt Informacyjny Europejskiego 
Funduszu Społecznego znajdują się tak-
że osoby bezrobotne, które szukają bez-
płatnych szkoleń zawodowych, pomocy 
finansowej na otwarcie działalności go-
spodarczej lub materialnego wsparcia dla 
istniejącej już firmy. Ze względu na profil 
naszych działań, osoby bezrobotne mogą 
jedynie skorzystać z usługi informacyjnej. 
Wówczas, staramy się wskazać instytucje, 
które realizują projekty skierowane do bez-
robotnych, informujemy o zasadach  takie-
go wsparcia, a także dzięki wyposażeniu 
miejsca dla klienta w komputer z dostępem 
do Internetu, pomagamy w praktycznym 

i samodzielnym znalezieniu informacji, któ-
re interesują tych klientów.

Dzięki stałej i bardzo dobrej współ-
pracy z Filią Wojewódzkiego Urzędu Pracy  
w  Siedlcach, jesteśmy w stanie udzielić rze-
telnych informacji osobom bezrobotnym 
na temat aktualnych i bieżących wyda-
rzeń w tej instytucji. Współpraca pozwala 
na prawidłową realizację naszych celów. 
Współudział w wydarzeniach związanych 
z promocją projektów, spotkania o tema-
tyce związanej z Europejskim Funduszem 
Społecznym,  wzajemne zaangażowa-
nie w podjęte przez obie strony działania 
wzmacniają zarówno kierunki naszego roz-
woju jak i naszych klientów.  Dzięki skiero-
waniu osób bezrobotnych do lokalnych in-
stytucji rynku pracy lub innych podmiotów 
realizujących projekty specjalnie dla nich, 
wierzymy, że droga poszukiwania nie koń-
czy się na wizycie w Regionalnym Ośrodku 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Trzy lata działalności
Regionalny Ośrodek Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w Siedlcach istnieje 
od kwietnia 2007 roku. W 2009 roku zor-
ganizowaliśmy około 15 szkoleń dotyczą-
cych przygotowania i realizacji projektów 
w ramach Programu Operacyjnego Ka-
pitał Ludzki. Przeprowadziliśmy ponad  

400 godzin doradztwa, stale organizujemy 
spotkania informacyjne dotyczące pro-
blematyki Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. W przyszłym roku zamierzamy 
kontynuować naszą działalność. Planujemy 
nowe i ciekawe tematy szkoleń, seminaria 
informacyjne i konferencje. Chcemy do-
trzeć do państwa również poprzez audycje 
radiowe. 

Zapraszamy do zapoznania się z ofer-
tą naszych usług na stronie internetowej: 
www.siedlce.roEFS.pl. Zachęcam do zgła-
szania nam swoich potrzeb i problemów 
związanych z przygotowaniem, realizacją, 
rozliczaniem i innymi aspektami związany-
mi z projektami. Wierzę, że działając wspól-
nie osiągniemy sukces!

 Ewelina Bolesta
Kierownik RO EFS w Siedlcach

Regionalny Ośrodek EFS w Siedlcach

Szybka i rzetelna informacja 
 
Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego w Siedlcach, prowadzony przez Fundację Rozwoju Demokra-
cji Lokalnej, jest instytucją wspierającą projektodawców z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Regionalny Ośrodek EFS w Siedlcach
ul. Sokołowska 161A, 08-110 Siedlce

tel. (025) 631-96-21
fax (025) 642-11-89
e-mail: info_siedlce@roefs.pl

www.siedlce.roefs.pl

Ekipa ośrodka w Siedlcach
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Doradcy Centrum Informacji i Planowa-
nia Kariery Zawodowej uczestniczyli 
wspólnie z doradcami z Centrum Edu-

kacji i Pracy Młodzieży OHP w Dniach Kariery: 
w Gimnazjum w Czerwinie (5 października) 
pod hasłem Planowanie kariery zawodowej – 
krok w przyszłość i w Zespole Szkół Zawodo-
wych  nr 2 w Ostrołęce (7 października) pod 
hasłem Zaplanuj karierę, a osiągniesz sukces 
zawodowy. 

Na stoisku informacyjno - promocyjnym 
w gimnazjum w Czerwinie zainteresowani ko-
rzystali z Przewodnika po zawodach, materia-
łów na temat  nowych zawodów m.in. audytor 
energetyczny, groomem, tanatokosmetolog, 
zoopsycholog, infobroker, broker edukacyjny 
oraz branż, w których pojawią się zawody jesz-
cze nie nazwane. Ciekawość wzbudzały za-
wody „osobliwe”, np. gumolog, latte art work 
barista, klaun terapeutyczny, stylista żywno-
ści. Doradcy zawodowi proponowali również 
korzystanie z wydawnictw dotyczących ryn-
ku pracy: Zawody deficytowe i nadwyżkowe 
w 2008 roku, Młodzież na rynku pracy w 2008 
roku, zachęcali do obejrzenia filmów  o róż-
nych zawodach.

Na stoisku informacyjno - promocyjnym 
w Zespole Szkół Zawodowych nr 2 w Ostrołę-
ce dużym zainteresowaniem cieszyły się opra-
cowania dotyczące bezrobocia i ofert pracy 
według zawodów i specjalności oraz ranking 
zawodów deficytowych i nadwyżkowych 
w Polsce  i w województwie mazowieckim, 
a także ulotki dotyczące poszukiwania pracy. 
Osoby odwiedzające stoisko korzystały rów-
nież z materiałów na temat dofinansowania 
własnej działalności gospodarczej i kierunków 
kształcenia.

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Ka-
riery odbyło się również spotkanie informacyj-
ne, dotyczące planowania kariery zawodowej 
dla uczniów III  klasy Liceum Ogólnokształcą-
cego w Ostrołęce. 

Natomiast 8 października Centrum In-
formacji i Planowania Kariery Zawodowej 
zorganizowało konferencję Planowanie ka-
riery zawodowej, skierowaną do pedagogów 
i przedstawicieli szkół ponadgimnazjalnych. 
Uczestnicy konferencji dyskutowali o możli-
wościach współpracy instytucji rynku pracy ze 
szkołami w zakresie pomocy młodzieży w po-
dejmowaniu decyzji związanych z przyszłością 

zawodową. Efektem konferencji były propo-
zycje współpracy dotyczące eksponowania 
i upowszechniania materiałów informacyjnych 
na temat edukacji i rynku pracy, udziału dorad-
ców zawodowych i pedagogów w posiedze-
niach rad pedagogicznych i spotkaniach z ro-
dzicami uczniów, organizacji Dni Kariery.

9 października pracownicy Centrum 
uczestniczyli w zorganizowanej przez Centrum 
Edukacji i Pracy Młodzieży OHP konferencji 
Orientacja i poradnictwo zawodowe młodzieży, 
skierowanej do pedagogów szkół gimnazjal-
nych, na której przedstawili działania dotyczą-
ce gromadzenia, aktualizacji i upowszechnia-
nia informacji zawodowej.

Wszystkie podejmowane przedsięwzięcia 
skierowane były bezpośrednio do osób sto-
jących przed ważnymi wyborami, miały cha-
rakter informacyjno - promocyjny, stwarzały 
płaszczyznę integracji lokalnych instytucji zaj-
mujących się informowaniem i doradzaniem 
w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i za-
wodowych.

    Marian Krupiński
 Dyrektor Filii WUP w Ostrołęce

W imprezie wzięło udział kilkanaście 
instytucji z otoczenia osób niepełno-
sprawnych m.in.: Środowiskowe Domy 

Pomocy, Warsztaty Terapii Zajęciowej, Towarzy-
stwo Przyjaciół Dzieci, Zarząd Rejonowy Polskiego 
Czerwonego Krzyża, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Specjalny Ośrodek Szkolno – Wycho-
wawczy, przedszkola z oddziałami integracyjnymi. 

W spotkaniu uczestniczyło ponad  500 osób 
niepełnosprawnych. Można było obejrzeć wysta-
wy ich prac, zapoznać się z działalnością organizacji 

pozarządowych oraz instytucji, które działają na 
rzecz osób niepełnosprawnych. 

Nie zabrakło również części artystycznej, 
w której osoby niepełnosprawne prezentowały 
swoje umiejętności sceniczne. Atrakcją był klaun - 
szczudlarz zabawiający dzieci i dorosłych.

Patronat nad spotkaniem objął prezydent 
Ostrołęki.

Marian Krupiński 
Dyrektor Filii WUP w Ostrołęce

Ogólnopolski Tydzień Kariery w Ostrołęce 
W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery, trwającego od 5 do 11 października, instytucje rynku pracy podejmowały 
lokalne działania, związane z popularyzowaniem idei świadomego planowania kariery edukacyjnej i zawodowej. Filia 
WUP w Ostrołęce zgłosiła swój akces i  wzięła udział w realizacji tego przedsięwzięcia.

Nie jesteśmy sami 
Pomoc w integracji osób niepełnosprawnych z osobami pełnosprawnymi i promocja twórczości artystycznej to główne 
cele  imprezy kulturalno – integracyjnej Nie jesteśmy sami, która odbyła się w drugiej połowie listopada w Ostrołęce. Or-
ganizatorami spotkania było Ogólnopolskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych. Partnerem przedsięwzięcia była 
Filia Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Ostrołęce.

Integracja i promocja twórczości niepełno-
sprawnych była celem imprezy
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Celem spotkania była promocja działań 
informacyjno - doradczych w plano-
waniu kariery zawodowej, wymiana 

doświadczeń, materiałów informacyjnych 
oraz doskonalenie form współpracy pracow-
ników instytucji rynku pracy, poradni psy-
chologiczno - pedagogicznych, pedagogów 
szkolnych i wychowawców klas maturalnych. 

Na wybór tematu i program konferencji 
miały wpływ informacje klientów o trudnym, 
wymagającym rynku pracy, przypadkowych 
wyborach edukacyjnych i zawodowych, bra-
ku umiejętności wyszukiwania i korzystania 
z informacji zawodowych.

Okazją do zorganizowania tego przedsię-
wzięcia było włączenie się filii do obchodów 
Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery (5-11 paź-
dziernika), zainicjowanego przez Stowarzy-
szenie Doradców Szkolnych i Zawodowych 
RP.

Podczas konferencji swoje działania 
informacyjno - doradcze prezentowali pra-
cownicy ostrołęckiej Filii WUP, Powiatowego 
Urzędu Pracy, Centrum Edukacji i Pracy Mło-
dzieży OHP, Delegatury Kuratorium Oświaty, 
Poradni psychologiczno - pedagogicznych 
z Ostrołęki i Myszyńca, Szkolnego Ośrodka 
Kariery w ZSZ nr 2 w Ostrołęce.  

Uczestnicy dyskutowali o sytuacji mło-
dzieży na rynku pracy i jej potrzebach odno-
śnie informacji i poradnictwa zawodowego. 

Podkreślali znaczenie aktualnych i wiary-
godnych informacji, szczególnie na etapach 
dokonywania wyborów i podejmowania 
ważnych decyzji edukacyjnych, dotyczących 
przyszłości zawodowej. Doradztwem zawo-
dowym powinni zostać objęci uczniowie, ich 
rodzice, nauczyciele i osoby dorosłe, które 
podwyższają lub  zmieniają swoje kwalifika-
cje zawodowe, a także poszukujący zatrud-
nienia. 

Oferty pedagogów, psychologów, dorad-
ców zawodowych w szkołach i instytucjach 
rynku pracy powinny się uzupełniać, aby za-
pewnić kompleksowe wsparcie na każdym 
etapie życia. Usługi poradnictwa zawodowe-
go nie mogą być realizowane bez dostępu do 
aktualnych, rzetelnych informacji zawodo-
wych, dotyczących rynku pracy, możliwości 
kształcenia, zawodów przyszłości. 

Instytucje rynku pracy gromadzą i aktu-
alizują informacje zawodowe, które zdaniem 
pedagogów są bardzo przydatne w procesie 
planowania ścieżki edukacyjnej i zawodowej. 
Działania doradców zawodowych, zatrudnio-
nych w instytucjach rynku pracy i poradniach 
psychologiczno - pedagogicznych, uzupełnią 
działania podejmowane przez szkołę w za-
kresie przygotowania młodzieży do życia 
zawodowego. 

Efektem konferencji było ustalenie przez 
pracujące zespoły propozycji form współpra-
cy doradców zawodowych z pedagogami 
oraz pracownikami jednostek samorządo-
wych, odpowiedzialnymi za koordynację 
działań w zakresie informacji i poradnictwa 
zawodowego w szkołach. Propozycje współ-
pracy dotyczyły m.in. eksponowania i upo-
wszechniania materiałów informacyjnych 
o edukacji i rynku pracy, udziału doradców 
zawodowych i pedagogów w posiedzeniach 
rad pedagogicznych i spotkaniach z rodzica-
mi uczniów, organizacji Dni Kariery. Uczestni-
cy konferencji zaproponowali organizowanie 
spotkań w takim gronie co najmniej 2 razy 
w roku, aby ocenić działania, podejmowane 
w zakresie planowania kariery zawodowej 
przez odpowiednie instytucje.   

           Marian Krupiński
Dyrektor Filii WUP w Ostrołęce

Planowanie kariery zawodowej 
Doradcy zawodowi, pedagodzy, psychologowie oraz pracownicy instytucji, zajmujący się pomocą w planowaniu kariery 
zawodowej młodzieży z Ostrołęki i powiatu ostrołęckiego, wzięli udział w konferencji Planowanie kariery zawodowej, zor-
ganizowanej w październiku przez Filię WUP w Ostrołęce. W spotkaniu uczestniczyło ponad 40 osób.

Zespoły pracowały nad doskonaleniem współ-
pracy międzyinstytucjonalnej

W trakcie spotkania uczestnicy otrzy-
mali informacje na temat: form orga-
nizacyjno – prawnych prowadzenia 

działalności gospodarczej, możliwości opodat-
kowania dochodów, formalności związanych 
z rejestracją firmy oraz źródeł pozyskiwania 
środków finansowych na podjęcie działalno-
ści w ramach projektów współfinansowanych 
z funduszy unijnych.

Beata Kujszczyk, pracownik Centrum Infor-

macji i Planowania Kariery Zawodowej w Woje-
wódzkim Urzędzie Pracy w Warszawie, omówiła 
pierwsze kroki we własnym biznesie. Wiesława 
Milczarczyk z Powiatowego Urzędu Pracy 
w Ostrołęce przedstawiła możliwości ubiegania 
się o jednorazową dotację z Funduszu Pracy na 
podjęcie działalności gospodarczej. Tomasz 
Marzewski, pracownik Filii Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Ostrołęce zaprezentował for-
my wsparcia z Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki w ramach Działania 6.2. Edyta Bartło-
miejczuk z Oddziału Zamiejscowego w Ostro-
łęce Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Progra-
mów Unijnych poinformowała o pomocy dla 
przedsiębiorców ze środków unijnych, dostęp-
nych  w Regionalnym Programie Operacyjnym 
Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013.

Marian Krupiński
Dyrektor Filii WUP w Ostrołęce

Zostań przedsiębiorcą 
Kilkadziesiąt osób, zainteresowanych podjęciem własnej działalności gospodarczej, uczestniczyło w szkoleniu Zostań 
przedsiębiorcą, zorganizowanym przez Filię Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Ostrołęce.
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Podczas ostatnich zjazdów szkole-
niowych, które odbyły się w dniach  
12 – 14 i 26 – 28 października, uczest-

nicy odbyli kolejne szkolenia z zakresu 
ECDL Core:  moduł – Bazy danych i moduł – 
Grafika menedżerska i prezentacyjna oraz 
usługi w sieciach informatycznych, przy-
gotowujące do uzyskania Europejskiego 
Certyfikatu Umiejętności Komputerowych 
(European Copmputer Driving Licence) 
na poziomie Core – międzynarodowego 
certyfikatu zatwierdzającego opanowa-

nie podstawowych umiejętności obsługi 
komputerów osobistych i ich wykorzysta-
nia w codziennej pracy.

Oferowane w ramach projektu szko-
lenia stanowiły przede wszystkim odpo-
wiedź na indywidualne potrzeby szko-
leniowe pracowników urzędów pracy 
odpowiedzialnych za kontakty z bezro-
botnymi. Tym samym stały się szansą 
podniesienia poziomu efektywności pracy 
i usprawnienia wykonywanych obowiąz-
ków służbowych. 

Projekt jest współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego, 
Poddziałanie 6.1.2 Wsparcie powiatowych 
i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji 
zadań na rzecz aktywizacji zawodowej osób 
bezrobotnych w regionie Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki.

Irena Woroncow
Filia WUP w Płocku

Komputer przyj@zny urzędnikowi  
 
W październiku Filia WUP w Płocku zakończyła ostatni etap szkoleń w ramach projektu Komputer przyj@zny urzędnikowi. 
Szkolenia podnoszące kwalifikacje w zakresie obsługi programów komputerowych pakietu MS Office skierowane były do 
pracowników Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie i jego filii oraz powiatowych urzędów pracy z województwa 
mazowieckiego, odpowiedzialnych za indywidualne kontakty z osobami bezrobotnymi. 

Rosnące bezrobocie wymaga zwięk-
szonej aktywności ze strony pu-
blicznych służb zatrudnienia w ła-

godzeniu skutków przedłużającego się 
bezrobocia. Bardzo ważne i celowe wydaje 
się prowadzenie działań skierowanych do 
konkretnych grup osób bezrobotnych, za-
grożonych wykluczeniem społecznym. 

W 2009 roku na szerszą skalę rozpoczę-
ta została współpraca na rzecz osób bez-
robotnych i zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. Na początku roku odbyły 
się 2 edycje cyklicznych zajęć w ramach 
programu Spadochron. Program ten jest 
metodą pracy z klientem, która umożliwia 
wykorzystanie zdobytej wiedzy podczas 
warsztatów w czasie praktycznych ćwi-
czeń w terenie. 

Pod koniec roku planowane są kolejne 
zajęcia warsztatowe dla osób bezrobot-
nych, rodziców dzieci ze świetlic środo-
wiskowych, podlegających bezpośrednio 
pod Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Płocku.

Na warsztatach Uwierz w siebie – daj so-

bie szansę na lepsze życie zaprezentowana 
zostanie następująca tematyka: budowa-
nie własnej wartości poprzez pogłębianie 
wiedzy o sobie, poszukiwanie  wartości 
i motywacji do zmiany w swoim życiu, 
czym mogę wyróżnić się na rynku pracy, 
jak znaleźć pracę, przygotowanie do spo-
tkania z pracodawcą, indywidualny Plan 
Działania przewodnikiem do zdobycia wy-
znaczonych celów.

Jest wiele programów, w których 
uczestniczą osoby zagrożone wyklucze-
niem społecznym. Mniej lub bardziej są 
one nastawione na wzmacnianie emo-
cjonalne, podbudowę psychiczną tych 
osób. Działania doradców zawodowych 
Centrum Informacji i Planowania Kariery 
Zawodowej płockiej Filii Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy opierają się na podobnych 
zasadach. Ich głównym celem jest zwięk-
szenie szans osób bezrobotnych na rynku 
pracy. 

Osoby zagrożone wykluczeniem spo-
łecznym są szczególną kategorią klien-
tów, którym w szczególności, oprócz in-

formacji dotyczących rynku pracy, zasad 
sporządzania dokumentów aplikacyjnych 
i przygotowania do rozmowy z pracodaw-
cą, są potrzebne zajęcia podnoszące wiarę 
i motywację do działania, w tym wypadku 
do poszukiwania pracy.

Uczestnicy warsztatów, podobnie jak 
w poprzednich edycjach, zapoznają się 
z potrzebnymi informacjami o rynku pra-
cy, wymaganiami pracodawców, prawach 
i obowiązkach osób bezrobotnych, usłu-
gach urzędów pracy, a także zbadane zo-
staną ich predyspozycje i jasno określone 
cele zawodowe.

Szczególną uwagę doradcy zawodowi 
zwracają również na konieczność podno-
szenia kwalifikacji zawodowych oraz ideę 
uczenia się przez całe życie. 

Podejmowanie tego typu działań 
wśród konkretnych odbiorców wpływa na 
efektywność i kompleksowość usługi na 
rzecz danej grupy. 

    
Anna Sulkowska

Filia WUP w Płocku 

Współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej
Od marca 2005 roku Filia Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Płocku prowadzi współpracę z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w zakresie działań dotyczących poradnictwa zawodowego i aktywizacji  społecznej oraz zawodowej osób 
długotrwale bezrobotnych. 

LISTOPAD - GRUDZIEŃ 200918

Filia Płock



Założeniem projektu jest podniesie-
nie jakości kształcenia zawodowego 
uczniów poprzez organizację prak-

tyk zawodowych w Niemczech oraz zwięk-
szenie możliwości zatrudnienia w małych 
i średnich przedsiębiorstwach, czy założenia 
własnego biznesu. 

Realizacja projektu przewidziana jest 
na lata 2008 – 2010. Główne cele  organizo-
wanych praktyk zagranicznych to poznanie 
i porównanie - zgodnie z specyfiką szkoły 
– materiałów budowlanych i technologii 
stosowanych w innych krajach, zasad or-
ganizacji pracy na budowie, dokumentacji 
budowy, procedur zakładania własnej firmy 
oraz zastosowania wiedzy na konkretnej bu-
dowie. Innymi zaletami takiej wymiany są: 
doskonalenie umiejętności językowych, po-

znawanie  słownictwa technicznego, nawią-
zywanie kontaktów, tworzenie właściwych 
relacji interpersonalnych oraz poznawanie  
mentalności i kultur innych narodów.

Staże są organizowane w Internationaler 
Bund we Frankfurcie na Odrą. Jest to jedna 
z największych niemieckich organizacji poza-
rządowych działających na rzecz młodzieży 
i dorosłych w sferze oświatowej.

Młodzież biorąca udział w projekcie, a są to 
wybrani uczniowie pod względem wyników 
i zachowania w szkole, uczy się dodatkowo 
języka niemieckiego. Każdy wyjazd grupy jest 
poprzedzony działaniami z zakresu poradnic-
twa zawodowego i wiedzy o rynku pracy. Pod-
czas spotkań uczniowie zastanawiają się nad 
różnymi postawami podejścia do pracy. Roz-
ważają pojęcie pracy w kontekście wartości 

życiowych i kulturowych. Poszukują również 
cech idealnego przedsiębiorcy, które poma-
gają im w kreowaniu własnego wizerunku. 

Wszystkie działania doradców są wkompo-
nowane w realia rynku pracy, jego dynamizm 
i zmienność. Uczniowie poznają również plusy 
i minusy prowadzenia własnej działalności go-
spodarczej, a także zdobywają wiedzę na te-
mat instytucji, które wspierają działania małej 
przedsiębiorczości.

Na zakończenie udziału w  projekcie 
uczniowie uzyskają certyfikat i dokument Eu-
ropass – Mobility, które potwierdzają nabyte 
umiejętności. Filia WUP w Płocku uczestniczy 
już w drugiej edycji projektu.                                                                  

Urszula Wojtalewicz
Filia WUP w Płocku

Pomoc  w realizacji programu Leonardo da Vinci  
 
Niektórzy mówią, że nauka w szkole jest nudna. Ale nie jest to prawda. Wiele zależy od pomysłów nauczycieli, którzy 
wykorzystują wiedzę na temat projektów europejskich wspomagających rozwój zawodowy ucznia. W jednym z takich 
projektów pn. Wspólnie budujemy nasz europejski dom – praktyka zagraniczna droga do międzynarodowej kariery, realizo-
wanym w Zespole Szkół Budowlanych nr 1 w Płocku, biorą udział doradcy zawodowi Centrum Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej oraz  pracownicy Zespołu ds. Regionalnej Polityki Rynku Pracy Filii WUP w Płocku. 

Organizatorem przedsięwzięcia było Cen-
trum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP 
w Płocku, które zachęcało młodych lu-

dzi do aktywnego planowania ścieżki edukacyj-
no – zawodowej oraz promowało czytelnictwo. 

Targi rozpoczęły Ogólnopolski Tydzień Ka-
riery. Małgorzata Kowalska, Dyrektor Centrum 
Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Płocku przed-
stawiła zgromadzonej młodzieży możliwości 
kształcenia, zwróciła uwagę na rolę doradztwa 
zawodowego w procesie wyboru drogi zawo-
dowej i późniejszego wyboru zawodu, starała 
się zachęcić młodych ludzi do czytania.  

Wśród zaproszonych wystawców były 
płockie instytucje: Filia Wojewódzkiego Urzę-
du Pracy, Powiatowy Urząd Pracy, Miejski 
Urząd Pracy, Centrum Nauki i Biznesu ŻAK, 
Express Płocki, Liceum Ogólnokształcące 

im. W. Jagiełły, III Liceum Ogólnokształcące  
im. M. Dąbrowskiej oraz Książnica Płocka  
im. W. Broniewskiego. 

Targi miały również na celu przedstawienie 
możliwości kształcenia w zawodzie dziennika-
rza. O możliwościach zatrudnienia oraz o plu-
sach i minusach pracy dziennikarskiej opowia-
dały m.in. Blanka Stanuszkiewicz z Tygodnika 
Płockiego, Rafał Wereszczak z Expressu Płoc-
kiego oraz Renata Kraszewska z Katolickiego 
Radia Płock.

Nieodłączną częścią targów był spek-
takl przygotowany przez młodzież z Liceum 
Ogólnokształcącego im. W. Jagiełły w Płocku. 
Uczniowie przedstawili, na zasadzie pantomimy, 
założenia życia w zgodzie z własnym sumieniem 
i nie uleganie konsumpcyjnemu stylowi życia. 
Następnie prowadzili warsztaty dziennikarskie 

i zachęcali odwiedzających do wzięcia w nich 
udziału.   

Książnica Płocka zaprezentowała bogate 
zbiory literatury związanej z wyborem drogi 
edukacyjno – zawodowej.

Na stoisku Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
uczniowie korzystali z pomocy doradców zawo-
dowych, interesowali się możliwościami podję-
cia pracy, prawami i obowiązkami wynikającymi 
z zatrudniania młodzieży w ramach prac doryw-
czych i sezonowych oraz pomocą w napisaniu 
dokumentów aplikacyjnych.

Impreza była dobrą okazją do prezentacji 
możliwości wsparcia młodzieży w budowaniu 
własnej drogi zawodowej.

 
Anna Sulkowska

Filia WUP w Płocku

Targi Edukacji i Pracy OHP

Z książką w przyszłość 
 
Październikowe targi odbywały się pod hasłem Apetyt na książkę. Młodzież odwiedzająca stoiska miała możliwość  
zapoznania się z ofertami pracy oraz kształcenia w różnych zawodach. 
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Organizatorzy przygotowali aż pięć 
paneli dyskusyjnych, na których 
szczegółowo omówiono doświad-

czenia i wyzwania towarzyszące tworzeniu 
i wdrażaniu Programu na Mazowszu. Roz-
mawiano także o zadaniach, jakie są i jakie 
powinny być realizowane w jego ramach.

Konferencja była również okazją do 
przedstawienia konkretnych projektów, 
które udało się zrealizować dzięki wspar-
ciu finansowemu z Programu. Do grudnia 
br. mazowieccy beneficjenci złożyli ponad  
3,6 tys. wniosków na łączną kwotę blisko  
15 mld zł. Udało się już zatwierdzić 884 pro-
jekty, z których 190 ma podpisane umowy. 

Oprócz projektów, które wyłonione 
zostały w ramach konkursów ogłaszanych 
przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania 
Programów Unijnych, istnieje grupa pro-
jektów kluczowych, o znaczeniu strategicz-
nym dla województwa mazowieckiego. Ich 
wyboru dokonuje Zarząd Województwa 
Mazowieckiego. Projekty tworzą tzw. Indy-
katywny Wykaz Indywidualnych Projektów 
Kluczowych. Na liście znajdują się obecnie 
62 projekty na sumę ok. 6,5 mld zł (środki  
z EFRR ok. 3,5 mld zł). Są to przedsięwzięcia  
o znaczeniu ponadlokalnym, istotne z punk-
tu widzenia rozwoju całego województwa.

W pierwszym dniu spotkania odbyły 
się 3 panele. Wśród prelegentów znalazła 
się m.in. prof. Małgorzata Ewa Sulmicka  
z Katedry Ekonomii i Rozwoju i Polityki Eko-
nomicznej SGH, która przedstawiła stano-
wiska nowej Komisji Europejskiej i regionów  
w kontekście postlizbońskiej polityki roz-
woju Unii Europejskiej. Prezes Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej i współtwór-
ca reformy administracyjnej kraju, prof. 
Jerzy Regulski przypomniał, że zamysłem 
twórców reformy było stworzenie samo-
rządowych jednostek zdolnych do prowa-
dzenia polityki regionalnej. Prof. Tadeusz 
Markowski z Wydziału Zarządzania Uni-
wersytetu Łódzkiego przedstawił koncep-
cje rozwoju metropolii, jakie prezentowa-
ne były na forum unijnym i odniósł je do 
polskich realiów. Wystąpienie Grzegorza 
Kostrzewy-Zorbasa, przewodniczącego 
Komisji Strategii Rozwoju Regionalne-
go i Zagospodarowania Przestrzennego 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego,  
nosiło tytuł RPO WM na konferencji Prezy-
dencji Szwedzkiej. Rosnąc razem dla zrówno-
ważonej Europy.

Obrady pierwszego panelu podsumo-
wał prof. Zbigniew Strzelecki, dyrektor 
Mazowieckiego Biura Planowania Regio-

nalnego. Stwierdził, że Polska, jako jeden  
z większych krajów unijnych, powinna 
wnioskami z podobnych konferencji „zasi-
lać myślenie” Unii Europejskiej, ponieważ 
wpływ na przyszłe rozwiązania będą mieli 
tylko ci, którzy przedstawią swoje racje. 

W drugim panelu zaprezentowali się 
beneficjenci Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Podczas trzeciego pane-
lu prof. Zbigniew Strzelecki podsumował 
dziesięciolecie planowania regionalnego 
na Mazowszu. Marszałek Województwa 
Mazowieckiego Adam Struzik podkreślił 
ogromną rolę Mazowieckiego Biura Plano-
wania Regionalnego w kształtowaniu poli-
tyki rozwoju województwa mazowieckie-
go. Podziękował również za zaangażowanie 
w projekt ustawy metropolitalnej. Marsza-
łek uhonorował profesora Strzeleckiego 
dyplomem uznania za wybitne zasługi oraz 
działalność na rzecz rozwoju województwa 
mazowieckiego. 

W panelu udział wzięli także: podsekre-
tarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury 
Olgierd Dziekoński, członkowie Zarządu 
Województwa Mazowieckiego Waldemar 
Roszkiewicz i Piotr Szprendałowicz.

Magdalena Lewandowska
Kronika Mazowiecka 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego

Mazowsze pięknieje 
Na początku grudnia odbyła się konferencja panelowa pn. „Mazowsze pięknieje”, poświęcona Regionalnemu Progra-
mowi Operacyjnemu Województwa Mazowieckiego 2007-2013 (RPO WM) oraz jego roli w realizowaniu polityki rozwoju 
Mazowsza. 

Uczestnicy konferencji Mazowsze pięknieje

Marszałek Adam Struzik wręczył prof. Z. Strze-
leckiemu dyplom uznania za wybitne zasługi
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Urząd Pracy m.st. Warszawy, wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom zarówno przedsię-
biorców, jak i mieszkańców miasta, zainicjował 
projekt Warszawski Festiwal Przedsiębiorczości 
(WFP). Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie 
świadomości społecznej w obszarze przedsię-
biorczości i rozwoju kapitału ludzkiego oraz 
przegląd możliwości instytucjonalnego wspar-
cia dla firm oraz osób planujących założyć wła-
sny biznes. 

W ramach festiwalu zaproponowaliśmy 
szereg działań promujących stolicę jako miejsce 
przyjazne inwestorom. Do tej pory zostały zor-
ganizowane m.in. 4 seminaria dla 81 przedsta-
wicieli organizacji zrzeszających pracodawców 
oraz ich członków, w tym dla Polsko-Niemiec-
kiej Izby Przemysłowo-Handlowej, Francuskiej 
Izby Przemysłowo-Handlowej i Polsko-Brytyj-
skiej Izby Przemysłowo-Handlowej. Ponadto, 
w porozumieniu z Akademickimi Inkubatora-
mi Przedsiębiorczości przygotowaliśmy cykl  
10 spotkań ze 152 mikro i małymi firmami, gdzie 
wskazywaliśmy możliwości doradztwa i pozy-
skania subsydiów z Funduszu Pracy, środków 
PFRON, funduszy europejskich, pożyczkowych 

i poręczeniowych na poczet rozwoju bizne-
sów. Odbyliśmy także spotkania z pracodawca-
mi, którzy w czasach gorszej koniunktury biorą 
pod uwagę możliwość redukcji etatów. Wspól-
nie znajdowaliśmy optymalne, ustawowe 
rozwiązania związane z szeroko rozumianym 
outplacementem. Istotnym elementem WFP 
był również nasz udział w dwóch Konwentach 
Dyrektorów HR, zorganizowanych przez Pol-
skie Stowarzyszenie Zarządzania Kadrami dla 
370 firm.

Dodatkowo Urząd Pracy m.st. Warsza-
wy, jak co roku, aktywnie wspierał i wspiera 
kreatywność i innowacyjność mieszkańców 
Warszawy, przyznając jednorazowo środki na 
założenie działalności gospodarczej. Tylko od 
stycznia do września br. z przeznaczonych na 
ten cel funduszy skorzystały 373 osoby. Sto-
łeczna przedsiębiorczość powstaje również 
dzięki inicjatywom miasta. W wyniku projektu 
Warszawa stolicą Ambitnego Biznesu realizo-
wanego przez Biuro Funduszy Europejskich, 
co najmniej 60 osób, które złożą najbardziej 
ambitne, nastawione na wzrost zatrudnienia 
i obrotów biznesplany, otrzyma dotacje na 

prowadzenie działalności w wysokości do 40 
tys. zł. Inny, pilotażowy projekt Magus, mający 
na celu wsparcie długotrwale bezrobotnych 
lub zatrudnionych mieszkańców Warszawy 
po 50 roku życia, przewiduje przyznanie jego 
laureatom 15 dotacji w wysokości do 40 tys. zł 
oraz wsparcie pomostowe przez pierwszych  
6 miesięcy. 

Ważnym akcentem akcji promocyjnej 
festiwalu były październikowe Targi Pracy 
i Przedsiębiorczości. Poza ofertą obejmującą 
blisko 6 tys. miejsc pracy, w ramach Salonu 
Przedsiębiorczości przyszli przedsiębiorcy 
mogli skorzystać z szeregu prezentacji, które 
umożliwiły im zdobycie wiedzy na temat zasad 
prowadzenia biznesu, dokumentacji ZUS i roz-
liczeń podatkowych oraz możliwości uzyskania 
wsparcia finansowego na start własnej firmy. 
Sukces targów, które odwiedziło około 8 tys. 
osób, utwierdza nas w przekonaniu o potrze-
bie i zasadności wszelkich kolejnych inicjatyw 
wspierających stołeczną przedsiębiorczość.

Katarzyna Skłodowska
Urząd Pracy m.st. Warszawy

Stawiamy na przedsiębiorczość
W Warszawie jest zarejestrowanych ponad 320 tys. firm, z czego najwięcej miejsc pracy jest generowanych w sektorach: 
transport i gospodarka magazynowa, handel, usługi, naprawy, przemysł oraz obsługa nieruchomości i firm. Nikogo nie 
dziwi fakt, że najwięcej możliwości na rynku stwarzają największe przedsiębiorstwa, ale potencjał rozwojowy stolicy 
stanowi również obecność małych i średnich firm. Te jednak obecnie charakteryzują się niewielką zdolnością tworzenia 
nowych miejsc zatrudnienia.

Pani Prezes, często przedsiębiorca zasta-
nawia się skąd wziąć pieniądze na dzia-
łalność, zwłaszcza gdy bank odmawia 
kredytu?
Firmy nierzadko znajdują się w sytuacji, 
w której oferta banku nie spełnia ich ocze-
kiwań lub  bank nie chce udzielić im kre-
dytu z uwagi na brak m.in. odpowiedniego 
poziomu zabezpieczeń, tzw. historii kredy-
towej bądź też niezgodności z wymogami 
kredytowymi banków. Dotyczy to zwłaszcza 
przedsięwzięć nowo uruchamianych. Pozo-
staje wtedy szukanie innych źródeł finanso-

wania. Dobrym rozwiązaniem będzie wte-
dy pożyczka udzielona przez Mazowiecki 
Regionalny Fundusz Pożyczkowy sp. z o.o. 
Powołał go Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego w celu wspierania przedsiębior-
czości i ograniczania bezrobocia na terenie 
województwa mazowieckiego.

Kto może ubiegać się o pożyczkę? 
Mikro, mali i średni przedsiębiorcy posiada-
jący siedzibę lub prowadzący działalność 
gospodarczą na Mazowszu. Zarówno ci, któ-
rzy pragną przeznaczyć pieniądze na rozwój 

Pierwszy krok w biznesie
Rozmowa z Anną G. Małecką, Prezesem Mazowieckiego Regionalnego Funduszu Pożyczkowego 
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firmy, jak i ci, którzy zamierzają rozpocząć dzia-
łalność gospodarczą. 

Czy pożyczkę mogą dostać także bezro-
botni?
W czasie kryzysu gospodarczego często osoby 
bezrobotne rozpoczynają działalność gospo-
darczą i zwracają się do nas o pożyczkę. Dla 
Funduszu to są potencjalni klienci. Pożyczka 
Pierwszy Krok jest skierowana właśnie do tych 
osób. W przypadku pozytywnego rozpatrze-
nia wniosku o pożyczkę, pożyczkobiorca uzy-
skuje środki do kwoty 30 tys. zł, pod warun-
kiem, że zarejestruje działalność gospodarczą. 

Jak duże pożyczki mogą otrzymać przed-
siębiorcy z funduszu? 
Dla osób, które rozpoczynają działalność 
mamy pożyczki Pierwszy Krok do 30 tys. zło-
tych. Po pół roku działalności można ubiegać 
się o pożyczkę Rozwój. Maksymalna kwota tej 
pożyczki to 120 tys. zł, przy czym przedsiębior-
ca może otrzymać więcej niż jedną pożyczkę 
pod warunkiem, że każda będzie przeznaczo-
na na inny cel i pozwala na to ocena ryzyka 
związana ze standingiem finansowym firmy. 
Pożyczka powinna mieć charakter inwesty-
cyjny a nie konsumpcyjny. Nie może też być 
przeznaczona na spłatę innego długu. Moż-
na ją spłacać maksymalnie przez 48 miesięcy. 

Oprocentowanie pożyczek jest zmienne i za-
leżne od oceny ryzyka. Aktualnie kształtuje 
się na poziomie od 8,92 proc. do 10, 92 proc. 
w skali roku.

Czy należy rozliczyć się z pożyczki?
Konieczne jest udokumentowanie przez każ-
dego pożyczkobiorcę wydatkowania kwot 
zgodnie z deklarowanym celem. Standardo-
wym dokumentem jest faktura potwierdzają-
ca wydanie środków na cel określany w umo-
wie. 

Jakie rodzaje zabezpieczeń stosuje Mazo-
wiecki Regionalny Fundusz Pożyczkowy?
Zabezpieczenia są uzależnione od oceny ryzy-
ka i kwoty pożyczki. Oprócz weksla in blanco 
stosowane jest również poręczenie osób trze-
cich, hipoteka, sądowy zastaw rejestrowy lub 
przewłaszczenie mienia zakupionego z naszej 
pożyczki. 

Czy są dokładnie określone cele na jakie 
można otrzymać pożyczkę?
Pieniądze można m.in. przeznaczyć na dowol-
ne cele inwestycyjne, związane z prowadzoną 
działalnością gospodarczą, określone w regu-
laminie udzielania pożyczek przez MRFP m.in.: 
na zakup materiałów, surowców,  maszyn 
i urządzeń oraz modernizację obiektów do 

prowadzenia działalności gospodarczej.

Czy uważa Pani, że Fundusz wpłynął zna-
cząco na rozwój przedsiębiorczości na te-
renie Mazowsza?
Pożyczki udzielane przez Fundusz przyczynia-
ją się do aktywizacji biznesowej sektora MŚP 
w naszym regionie przez tworzenie nowych 
miejsc pracy, rozszerzanie działalności z wyko-
rzystaniem nowych technologii i rozwój firm 
już istniejących. Wpływają też na aktywizację 
zawodową kobiet. Nasi klienci mają doskona-
łe pomysły na swoje biznesy, a naszym celem 
jest ich wspieranie.

Co należy zrobić, aby rozpocząć starania 
o pieniądze na działalność gospodarczą?
Zapraszamy do siedziby Funduszu w Warsza-
wie na ul. Hożą 86 lub na stronę internetową 
www.mrfp.pl, skąd można pobrać wnioski 
i zapoznać się z dokumentacją, którą należy 
złożyć. Nasi pracownicy pomogą wypełnić 
wniosek i udzielą stosownych wyjaśnień pod 
numerem telefonu (022) 890 04 26. Serdecznie 
zapraszamy.

Justyna Zając
Mazowiecki Regionalny Fundusz Pożyczkowy

Dzięki dofinansowaniu pani Katarzyna 
otworzyła własną pracownię artystycz-
ną KAART. Oferta jej firmy jest bardzo 

bogata: od różnych technik malarstwa, witra-
żownictwa, poprzez prace w drewnie, malo-
wanie na tkaninach, po naprawę i renowację 
antyków, starych mebli, instrumentów mecha-
nicznych, a nawet białej broni. 

Pytana o trudności uczestniczka projektu 
nie ukrywa, że własna firma to nie jest łatwy 
kawałek chleba.  - Kiedy otworzyłam pracow-
nię, okazało się, że wiele galerii zamknęło się, 
miałam dwie zainteresowane kupnem moich 
prac. Już nie istnieją. O wszystko muszę od 
początku walczyć – opowiada pani Katarzy-
na. Ale nie poddaje się łatwo. Pieniądze, które 

udaje się jej zarobić, inwestuje w firmę. Szuka 
nowych możliwości, jej prace można kupić 
w jednej z wołomińskich galerii, zaczęła także 
sprzedaż internetową. 

Z szansy na usamodzielnienie się skorzy-
stał także pan Zbigniew, kolejny uczestnik pro-
jektu realizowanego przez wołomiński urząd 
pracy. Założył firmę usługową GEM oferującą 
terapię metodą EEG Biofeedback. Stosuje się 
ją m.in. w nadpobudliwości psychoruchowej 
dzieci (ADHD), zaburzeniach uwagi (ADD), dys-
leksji, dysgrafii, anoreksji, bulimii. Pomaga tak-
że dorosłym w leczeniu migreny, uzależnień, 
padaczki, dolegliwości menopauzy, depresji. 
Skąd pomysł na taki profil działalności? Z me-
todą EEG Biofeedback pan Zbigniew zetknął 

się osobiście poszukując skutecznej terapii dla 
swojego dziecka. 

Z czasem zainteresował się tą metodą bar-
dziej profesjonalnie. Ukończył kursy i warsztaty 
w kraju i za granicą, zdobył certyfikaty upraw-
niające go do przeprowadzenia terapii meto-
dą EEG Biofeedback.  - Okazało się, że mogę 
zacząć zarabiać na tym, co potrafię – wyjaśnia 
pan Zbigniew. Teraz pomaga rodzicom dzieci 
z różnego rodzaju zaburzeniami psychoneu-
rologicznymi. Współpracuje między innymi 
z fundacją działającą na rzecz chorych dzieci 
w Markach. 

Udział w programie Bądź aktywny – od-
niesiesz sukces pozwolił pani Katarzynie i panu 
Zbigniewowi stworzyć własne miejsca pracy, 

Z pasji do pracy
Niewielka pracownia wypełniona dużą liczbą projektów i gotowych prac – rzeźb, obrazów, witraży. Na stołach farby, pędzle, 
dłuta, szlifierki. To miejsce pracy pani Katarzyny, uczestniczki projektu Bądź aktywny – odniesiesz sukces, współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Wołominie. 
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PUP w Radomiu od lat jest liderem na Ma-
zowszu w pozyskiwaniu środków na walkę 
z bezrobociem. Mimo to pieniędzy wciąż 
brakuje?
Dwa lata temu rozdysponowaliśmy około  
36 mln zł. W zeszłym roku wydaliśmy na walkę 
z bezrobociem rekordową - jak nam się wów-
czas wydało - kwotę 42 milionów złotych. Teraz 
rozdysponowaliśmy tegoroczne limity i musie-
liśmy wstrzymać  zawieranie nowych umów. 
Dlatego wnioskowaliśmy o dodatkowe 7,5 mln 
zł do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej  
i na pewno nie będziemy mieli problemu z ich 
wydaniem. W sumie w bieżącym roku będzie 
to niebagatelna kwota sięgająca 60 mln zł. 
Odpowiedź zatem jest bardzo prosta. Zainte-
resowanie bezrobotnych i przedsiębiorców 
aktywnymi formami przeciwdziałania bezro-
bociu w Radomiu i powiecie radomskim jest 
olbrzymie.

Jakie formy przeciwdziałania bezrobociu 
cieszą się największym zainteresowaniem?
Jednorazowe środki na podjęcie własnej dzia-
łalności gospodarczej. Bezrobotni mogą liczyć 
na ponad 19 tys. zł. Tyle samo otrzyma przed-
siębiorca na utworzenie nowego stanowiska 
pracy. Tylko dzięki takiemu wsparciu od po-
czątku roku bezrobotni uruchomili 767 firm, 
a w istniejących firmach powstało ponad 500 
nowych miejsc pracy. Nasz urząd przeżywa 

prawdzie oblężenie pracodawców zabiega-
jących o stażystów. Do tej pory zawarliśmy 
z firmami 1490 umów dla prawie 2500 osób. 
Doszło do tego, że niektóre branże, np. handel 
mają problemy ze znalezieniem chętnych od 
odbycia stażu.

Zainteresowanie stażami, refundacjami, 
dotacjami świadczy o olbrzymim zaangażowa-
niu bezrobotnych i pracodawców, ale pewnie 
jest i drugi biegun, o którym mówi się „specjali-
ści od wyrywania kasy”.

Pracodawcy nauczyli się, że im „należy się 
coś z urzędu”. Mieliśmy do czynienia z „przed-
siębiorcą”, który czterokrotnie wnioskował 
o skierowanie stażystów zanim rozpoczął 
działalność. Wiele zakładów próbuje zastą-
pić pracowników stażystami traktując ich jak 
darmową siłę roboczą. Jednak to są sytuacje 
ekstremalne, zresztą rozporządzenie Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z 20 sierpnia br. 
w znacznym stopniu je porządkuje. 

Zgodnie z przepisami u organizatora stażu, 
który jest pracodawcą, nie może być więcej 
stażystów niż pracowników zatrudnionych na 
pełny etat. Każdą trójką stażystów powinien 
zająć się opiekun. Jeśli organizator stażu nie 
jest pracodawcą może liczyć tylko na jednego 
stażystę. Oprócz tego nie wolno nakłaniać sta-
żystów do pracy w soboty i niedziele. Dla więk-
szości firm praca stażystów, pieniądze na wy-
posażenie stanowisk pracy stanowią pomoc, 
dzięki której mogą przetrwać okres recesji 
gospodarczej i móc skutecznie konkurować na 
rynku. Poza tym każda złotówka, która wpływa 
do bezrobotnych czy przedsiębiorców z nasze-
go regionu nakręca koniunkturę gospodarczą 
i przyczynia się do jego rozwoju.

W rejestrze bezrobotnych figuruje ponad 
34 tys. osób. Ile spośród nich ma rzeczywi-
ste problemy ze znalezieniem zatrudnienia, 
a ilu to „zawodowi bezrobotni”, dla których 

zasiłek jest sposobem na życie? Czy stopa 
bezrobocia jest adekwatna do faktycznej 
liczby osób bez pracy?
Tak naprawdę pracy szuka ok. 40 proc. osób 
bezrobotnych. Są to głównie ludzie młodzi 
i osoby, które niedawno straciły pracę. Pozosta-
li najczęściej są zarejestrowani, aby korzystać 
z różnego rodzaju świadczeń, np. zasiłków wy-
płacanych przez opiekę społeczną. Wiele osób 
pracuje w „szarej strefie” pozostając w naszej 
ewidencji, aby mieć świadczenie zdrowotne. 
Nieuczciwi przedsiębiorcy chętnie zatrudnia-
ją na czarno. Oni nie płacą należnych składek 
a pracownik pobiera nienależny zasiłek. Osob-
ny rozdział  to sytuacja rodzinna bezrobotnych. 
Mamy tu do czynienia m.in. z młodymi matka-
mi. Mąż pracuje za granicą a w domu dwoje 
małych dzieci, dlatego wolą iść do pośredniaka 
zamiast zapłacić opiekunce i pracować za mi-
nimalną płacę.

Jak zatem urealnić poziom bezrobocia?
Najważniejszy problem to moim zdaniem 
ubezpieczenia zdrowotne. Bezrobotni powinni 
przychodzić do urzędu po pomoc w znalezie-
niu pracy a nie po to aby móc iść do lekarza, 
skorzystać z zasiłku na węgiel czy zdobyć  ta-
lony na żywność  Do tego niestety niezbędna 
jest rejestracja w pośredniaku. Według mnie 
konieczne jest jak najszybsze wyprowadzenie 
składki zdrowotnej z urzędów pracy. Pomoc 
społeczną trzeba kierować do osób w ciężkiej 
sytuacji materialnej, niezależnie od tego czy są 
zarejestrowane w urzędzie pracy czy nie. Nie-
zbędne jest też skuteczne zwalczanie „pracy 
na czarno”. Pracodawcy powinni mieć świado-
mość wysokich, i co ważne,  nieuchronnych kar 
a przepisy z tym związane powinny być jasne 
i czytelne.

Dariusz Strzelec
PUP w Radomiu 

Nierealne ewidencje bezrobotnych
Rozmowa z Józefem Bakułą, Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu

w których rozwijają się zawodowo. Podob-
ną szansę w tym roku otrzymało jeszcze 81 
uczestników programu, którzy założyli własną 
działalność gospodarczą przy finansowej po-
mocy urzędu pracy. 

Poza wsparciem dla osób zainteresowa-

nych założeniem firmy, w ofercie programu 
znalazły się także szkolenia, staże oraz prace 
interwencyjne. Większość zaplanowanych 
działań została już zrealizowana, a ich skutki 
zaczynają być widoczne. Historie pani Kata-
rzyny i pana Zbigniewa pokazują, że osoby 

aktywne, chętnie zdobywające nową wiedzę 
i rozwijające swoje pasje, w swoją zawodową 
przyszłość mogą spojrzeć z optymizmem.

Katarzyna Kozakowska
Powiatowy Urząd Pracy w Wołominie 
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Na konferencji obecni byli także przed-
stawiciele Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Warszawie: Wicedyrektor ds. 

Usług  Rynku Aleksander Kornatowski i Kie-
rownik Wydziału Regionalnej Polityki Ryn-
ku Pracy Jolanta Wanielista. W spotkaniu 
uczestniczyli także Zastępca Dyrektora Ma-
zowieckiej Jednostki Wdrażania Programów 
Unijnych ds. Wdrażania POKL i  Priorytetu 
II ZPORR Elżbieta Szymanik oraz ekspert 
Partnerstwa Lokalnego Międzynarodowe-
go Centrum Partnerstwa Partners Network  
Jadwiga Olszewska-Urban.

Przybyłych gości przywitała Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Przasnyszu 
Jadwiga Żuber oraz Wicestarosta Powiatu 
Przasnyskiego Tomasz Osowski.

Pracownik Starostwa Powiatowego Ja-
rosław Tybuchowski zaprezentował ziemię 
przasnyską jako obszar o dużym potencjale, 
który ciągle się rozwija. Przedstawił moc-

ne strony naszego powiatu oraz dziedziny, 
w których dzięki środkom z Unii Europejskiej 
realizowane są wciąż nowe inwestycje. 

Jadwiga Olszowska-Urban przedstawiła 
zebranym ideę Partnerstwa Lokalnego oraz 
prezentację multimedialną powiatów łosic-
kiego i siemiatyckiego oraz gminę Bałtów, 
jako przykłady ożywienia gospodarczego. 

Jeden z uczestników podzielił się pomy-
słem, jak wypromować powiat przasnyski 
i Przasnyską Strefę Gospodarczą.

Kontynuacją pierwszej konferencji, pro-
mującej partnerstwo, będą kolejne Warsz-
taty Lokalnego Ożywienia Gospodarczego, 
składające się z cyklu 5 spotkań zorganizo-
wanych w odstępie około półtora miesiąca: 
warsztat A - analiza czynnikowa składników 
środowiska gospodarczego; warsztat B 
 - analiza zasad ożywienia gospodarczego; 
warsztat C - tworzenie propozycji projek-
tów gospodarczych; warsztat D - opracowa-

nie propozycji projektów gospodarczych do 
wdrażania w społeczności lokalnej; warsz-
tat E - ocena ryzyka i korzyści z wdrażania 
projektów i wybór projektów do realizacji 
w powiecie.

Anna Obrębska
Zastępca Dyrektora PUP 

w Przasnyszu

Gospodarzami spotkania byli bur-
mistrzowie gminy Błonie Zenon 
Reszka i Ożarowa Mazowieckiego 

Kazimierz Stachurski, a organizatora-

mi - starosta powiatu warszawskiego za-
chodniego, dyrektor powiatowego urzę-
du pracy oraz prezes Międzynarodowego 
Centrum Partnerstwa Partners Network. 
Obradom przewodniczyła Dyrektor Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Błoniu Anna 
Raszkiewicz.

W konferencji uczestniczyło ponad 100 
osób, wśród nich: przedsiębiorcy, przed-
stawiciele organizacji pozarządowych, 
władz samorządowych, ośrodków pomo-
cy społecznej, instytucji oświatowych oraz 
wójtowie i sołtysi.

Ekspert Partnerstwa Lokalnego Jadwi-
ga Olszewska–Urban dokonała analizy 
składników środowiska gospodarczego 
Błonia i Ożarowa Mazowieckiego, zwraca-

jąc szczególną uwagę na klimat rozwoju 
gospodarczego gmin i powiatu. Przed-
stawiła również dobre praktyki wdrażania 
programu Partnerstwa Lokalnego i ekono-
mii społecznej z Lwówka i Siemiatycz. 

Uczestnicy konferencji dokonali dia-
gnozy składników środowiska gospodar-
czego na terenie powiatu warszawskiego 
- zachodniego, pracując w dziesięciu ze-
społach. Przeanalizowano pięć grup tema-
tycznych: dostęp do kapitału, środowisko 
gospodarcze, infrastruktura gospodarcza 
i społeczna, kapitał ludzki, jakość życia 
mieszkańców.

Anna Łoginow 
Powiatowy Urząd Pracy w Błoniu

Partnerstwo Lokalne na Mazowszu

Pierwsze warsztaty w Przasnyszu
Do programu Partnerstwa Lokalnego przystąpił powiat przasnyski. Pierwsza konferencja Lokalnego Ożywienia Gospo-
darczego odbyła się pod koniec września. Na spotkanie, zorganizowane przez powiatowy urząd pracy we współpracy ze 
starostwem powiatowym, przybyło ponad stu zaproszonych gości: samorządowcy, przedstawiciele służb mundurowych, 
stowarzyszeń, banków, przedsiębiorcy, rolnicy, dyrektorzy szkół, sołtysi.

II Warszawsko - Zachodnie Partnerstwo Lokalne
W drugim spotkaniu promującym Partnerstwo Lokalne na terenie powiatu warszawskiego-zachodniego wzięło udział 
ponad 100 mieszkańców gmin Błonie i Ożarów Mazowiecki. 

Dyskusja na temat promocji powiatu 

Mieszkańcy powiatu zaangażowali się w anali-
zę środowiska gospodarczego
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Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

W porównaniu z innymi państwami 
członkowskimi Unii Europejskiej, 
Polska, w tym również Mazowsze, 

w najniższym stopniu wykorzystuje poten-
cjał, jakim jest wiedza, doświadczenie i prak-
tyka osób po 45 roku życia. W dużej mierze 
ta grupa społeczeństwa jest bierna zawo-
dowo oraz znacznie częściej, niż w przypad-
ku pozostałych grup wiekowych, dotyka 
ją problem długotrwałego bezrobocia, co 
dodatkowo utrudnia ich efektywną akty-
wizację zawodową. Chcąc wyjść naprzeciw 
tym problemom Wojewódzki Urząd Pracy 
w Warszawie zorganizował konferencję 
Powrót na rynek pracy – Europejski Fundusz 
Społeczny - szansą na aktywizację zawodową 
osób bezrobotnych po 45/50 roku życia, skie-
rowaną do osób pozostających bez zatrud-
nienia z grupy 45+. Jej celem było zaprezen-
towanie możliwości otrzymania wsparcia 
z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

W konferencji udział wzięło 270 uczest-
ników. Spotkanie otworzył Krzysztof Grze-
gorz Strzałkowski, p.o. Dyrektora Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie. 
Pierwsza część była poświęcona problemo-
wi bezrobocia wśród osób po 45 roku życia 
w skali kraju i województwa mazowieckie-
go oraz formom wsparcia w ramach kompo-
nentu centralnego i regionalnego Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Druga część 
miała formę dyskusji panelowej na temat 
konkretnych projektów realizowanych w ra-
mach PO KL, w których wsparciem zostały 
objęte m.in. osoby po 45 roku życia.

Podczas pierwszej części z prelekcja-
mi wystąpili: Leszek Król, zastępca Dy-
rektora Departamentu Strategii i Rozwoju 
Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego, Marcin 
Komosa z Departamentu Zarządzania EFS 
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego oraz 
Iwona Trzcińska, Kierownik Działu Ryn-
ku Pracy Urzędu Pracy m.st. Warszawy, 
która przedstawiła EFS jako instrument 
wsparcia dla osób zarejestrowanych jako 
bezrobotne w ramach projektów syste-
mowych powiatowych urzędów pracy 
z Poddziałania 6.1.3 Poprawa zdolności do 
zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu 

aktywności zawodowej osób bezrobotnych  
PO KL. Wystąpienia prelegentów spotkały 
się z żywą reakcją słuchaczy, wskutek czego 
wywiązała się konstruktywna dyskusja, co 
jest niewątpliwym sukcesem konferencji. 

Dodatkowym wydarzeniem pierwszej 
części konferencji było rozstrzygnięcie 
i wręczenie nagród w konkursie na naj-
ciekawszy komiks pt. Człowiek – najlepsza 
inwestycja. Do udziału w konkursie zapro-
szeni zostali uczniowie z ponad 950 szkół 
ponadgimnazjalnych z terenu wojewódz-
twa mazowieckiego. Ich zadaniem było za-
projektowanie autorskiego komiksu, który 
zaprezentuje wpływ Unii Europejskiej na 
zmiany, jakie zachodzą na rynku pracy dzię-
ki projektom realizowanym na rzecz osób 
pozostających bez zatrudnienia w ramach 
PO KL. W odpowiedzi wpłynęły 42 prace. 
Dla wszystkich uczestników przygotowano 
zestawy upominków, zaś dla autorów 10 
najlepszych prac – cenne nagrody m.in. ro-
wer górski, laptop i iPod. Pierwszą nagrodę 
odebrał Michał Sulej, uczeń Zespołu Szkół 
Ekonomicznych, Liceum Plastyczne w Miń-
sku Mazowieckim, drugą – Monika Lipiec 
z LXXV Liceum Ogólnokształcącego im. 
Jana III Sobieskiego w Warszawie, trzecią – 
Justyna Rogozińska z Zespołu Szkół Cen-
trum Edukacji im. Ignacego Łukaszewicza 
w Płocku. Autorom siedmiu wyróżnionych 

prac wręczono odtwarzacze mp4. 
W panelu dyskusyjnym, będącym głów-

nym elementem drugiej części konferencji, 
wzięli udział przedstawiciele podmiotów 
realizujących projekty, zawierające wspar-
cie osób pozostających bez zatrudnienia 
z Poddziałania 6.1.1 PO KL oraz osoby, któ-
re brały udział w tych projektach. Dzięki 
temu słuchacze mieli kontakt z konkretny-
mi działaniami i ich efektami. Dowiedzieli 
się o różnych możliwościach radzenia sobie 
w trudnej sytuacji, jaką jest brak pracy, dez-
aktualizacja kwalifikacji zawodowych itp. 
O szkoleniach i kursach podnoszących lub 
zmieniających kwalifikacje zawodowe, re-
alizowanych w ramach projektów, opowie-
dzieli przedstawiciele: firmy Makbud Cen-
trum Edukacyjne OMEGA Marian Makowski, 
Szkolnego Związku Sportowego Zarząd 
Główny, Zakładu Doskonalenia Zawodowe-
go w Kielcach Oddział w Radomiu. Z kolei 
uczestnicy projektów chętnie dzielili się 
swoimi doświadczeniami. W drugiej części 
panelu dyskusyjnego wzięli udział przedsta-
wiciele powiatowych urzędów pracy z po-
wiatu radomskiego i szydłowieckiego, któ-
re realizują projekty systemowe w ramach 
Poddziałania 6.1.3 PO KL oraz osoby, które 
uzyskały wsparcie w formie jednorazowych 
środków na podjęcie działalności gospo-
darczej w wyniku uczestnictwa w tych  

Szansa dla osób powyżej 45 roku życia
26 listopada w Warszawie odbyła się konferencja  Powrót na rynek pracy – Europejski Fundusz Społeczny - szansą na aktywi-
zację zawodową osób bezrobotnych po 45/50 roku życia pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego Adama Struzika. 

Laureaci konkursu na komiks Człowiek - najlepsza inwestycja 
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projektach. Dodatkowo, w panelu wziął 
udział przedstawiciel Filii WUP w Radomiu, 
realizującej projekt z Działania 6.2 Program 
Operacyjny Kapitał Ludzki oraz uczestnik, 
który planuje otworzyć działalność gospo-
darczą w ramach tego projektu. 

Konferencję podsumował Edward Ma-
rek Wroniewski, Wicedyrektor ds. Fundu-
szy Europejskich Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Warszawie. Dziękując wszystkim 
prelegentom za podzielenie się swoją wie-
dzą i doświadczeniami, a słuchaczom za tak 
liczne przybycie, zwrócił uwagę na istotę 
problemu, jakim jest sytuacja na rynku osób 
pozostających bez zatrudnienia po 45 roku 
życia, wynikająca z nieustannych zmian na 
rynku pracy. Szansą na przeciwdziałanie ne-
gatywnym skutkom tych przeobrażeń mogą 

być fundusze unijne, dlatego tak ważne jest 
informowanie o możliwościach, które stwa-
rza Europejski Fundusz Społeczny.                 

Grzegorz Górski
Zespół ds. Informacji i Promocji

Wydział Wdrażania EFS

WUP w Warszawie
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Współpraca ponadnarodowa
Zgodnie z zasadami przyjętymi przez wszystkie 
kraje Unii Europejskiej, współpraca ponadna-
rodowa powinna być włączana we wszyst-
kie działania współfinansowane z EFS. Każde 
z państw członkowskich analizuje potrzeby 
i wskazuje dziedziny, w których współpraca 
ponadnarodowa może przynieść najlepsze 
efekty.

W Polsce przyjęto, że projekty współpracy 
ponadnarodowej będą  wdrażane w ramach 
wszystkich Priorytetów PO KL, z wyjątkiem 
projektów wspierających inicjatywy lokalne na 
obszarach wiejskich w odpowiednich Działa-
niach Priorytetów VI, VII i IX (czyli odpowiednio 
6.3, 7.3 i 9.5).

Elementami odróżniającymi projekty 
współpracy ponadnarodowej od projektów 
„standardowych” (czyli nie będących projek-
tami współpracy ponadnarodowej) w ramach 
PO KL są: partner - wspólne działania z part-
nerem z innego kraju (państwa będącego lub 
nie będącego członkiem Unii Europejskiej); 
działania - realizacja działań kwalifikowalnych: 
organizowanie konferencji, seminariów, warsz-
tatów i spotkań, prowadzenie badań i wykony-
wanie analiz; przygotowywanie, tłumaczenie 
oraz wydawanie opracowań i raportów; ada-
ptowanie rozwiązań wypracowanych w innym 
kraju; doradztwo, wymiana pracowników, 
staże i wizyty studyjne; wypracowywanie no-
wych rozwiązań; wartość dodana - wykazanie 
rzeczywistej wartości dodanej wynikającej ze 
współpracy ponadnarodowej.

Dlaczego warto?
Zgodnie z analizami dotychczasowych 
doświadczeń państw członkowskich Unii 
Europejskiej współpraca ponadnarodowa 
sprawia, że przyswajanie i rozumienie kon-
tekstów prawnych staje się bardziej efektyw-
ne. Współpraca ta podnosi również jakość 
działań partnerów. Pozwala na rozwijanie 
europejskiego sposobu myślenia oraz for-
malnych i nieformalnych sieci współpracy, 
a ponadto umożliwia lepszą promocję dzia-
łań innowacyjnych oraz transfer wyników 
do polityki i praktyki. Dlatego, zgodnie ze 
wskazówkami Europejskiego Funduszu Spo-

łecznego, którego celem jest m.in. mobilizo-
wanie do zmian i reform w sferze zatrudnie-
nia i integracji, konieczne jest wykorzystanie 
wartości współpracy ponadnarodowej. 
Można to osiągnąć zwłaszcza przez wymia-
nę informacji, doświadczeń, rezultatów i do-
brych praktyk, jak również przez rozwijanie 
komplementarnego podejścia oraz skoordy-
nowanych lub wspólnych przedsięwzięć.

Wyniki badań projektów realizowa-
nych w ramach IW EQUAL wskazują przy-
datność i wysoką wartość współpracy po-
nadnarodowej w wielu dziedzinach. Prawie 
45 proc. uczestników uznało współpracę  

Projekty innowacyjne i ponadnarodowe 

Pierwsze konkursy w Wojewódzkim Urzędzie Pracy
Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie, jako Instytucja Pośrednicząca II stopnia dla Działania 6.1 Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki (PO KL), po raz pierwszy w okresie programowania 2007 - 2013 ogłosił 16 listopada 2009 roku konkurs 
na składanie wniosków o dofinansowanie projektów innowacyjnych z ewentualnym komponentem ponadnarodowym 
w ramach Poddziałania 6.1.1.

Trener RO EFS w Warszawie Alina Szklaruk z uczestnikami szkolenia
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Regionalny Ośrodek EFS

ul. Śniadeckich 1/15, 00-654 Warszawa

tel. (022) 392-72-72,

e-mail: info_warszawa@roEFS.pl

www.warszawa.roEFS.pl

Zapraszamy od poniedziałku do piątku 

w godz.  8.00-16.00
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Regionalny Ośrodek EFS w Warszawie
Regionalny Ośrodek EFS (RO EFS) w Warszawie powstał, aby ułatwić dostęp do informacji o sposobach wykorzystania 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS), a także aby wspierać rozwój kapitału społecznego i budowanie 
relacji partnerskich w regionie. Jest to miejsce otwarte dla wszystkich, którzy dostrzegają szanse rozwoju dzięki EFS. 

ponadnarodową za bardzo użyteczną. 39 
proc. – za raczej użyteczną. Równie pozy-
tywnie oceniono wpływ zasad współpra-
cy ponadnarodowej na realizację celów 
programu EQUAL: - 33 proc. uczestników 
oceniło go jako bardzo dobry, a 60 proc. – 
jako dobry. Partnerstwa podawały średnio 
1–2 przykłady korzyści odniesionych dzięki 
współpracy ponadnarodowej, przy czym 
wszyscy respondenci wyżej ocenili wartość 
wymiany o charakterze merytorycznym, 
związanej bezpośrednio z problematyką re-
alizowanych projektów, niż korzyści typowo 
zarządcze. 

Mówimy, co można zrobić
Chcąc zachęcić potencjalnych wnioskodaw-
ców do składania wniosków w konkursie 
ogłoszonym przez WUP w Warszawie, a tak-
że nieco oswoić ich z tym zagadnieniem, 
Wydział Wdrażania EFS WUP w Warszawie 
we współpracy z Regionalnym Ośrodkiem 
EFS (RO EFS) zorganizował szkolenie Projek-
ty innowacyjne i ponadnarodowe w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, któ-
re odbyło się 29 października w Warszawie. 
Podczas szkolenia poruszono m.in. kwestię 
specyfiki projektów innowacyjnych, ele-
menty wniosku o dofinansowanie i zasady 
wyboru projektów oraz zagadnienie szans 
i zagrożeń w tworzeniu i realizacji projek-
tów innowacyjnych i ponadnarodowych. 
W szkoleniu uczestniczyły 33 osoby. Prezen-
tacje prowadzili pracownicy Beata Bątkie-
wicz i Beata Łukaszuk z Zespołu ds. Projek-
tów Konkursowych WUP w Warszawie oraz 
Alina Szklaruk z RO EFS w Warszawie. Aby 
przybliżyć wnioskodawcom tę tematykę, 
w zakładce Dokumenty do pobrania – pod-
ręcznik beneficjenta na stronie www.wup.
mazowsze.pl/efs zamieściliśmy również 
szereg publikacji pomocniczych. 

Dokumentacja konkursowa
W ramach ogłoszonego konkursu wnioski 
o dofinansowanie mogą składać wszystkie 
podmioty, które spełnią kryteria określone 
w dokumentacji konkursowej, z wyłącze-

niem podmiotów określonych w art. 211 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  o finan-
sach publicznych (Dz. U. 2005, Nr 249, poz. 
2104, z późn. zm.) od 16 listopada 2009 do 
15 stycznia 2010 roku. 

Dokumentacja konkursowa jest dostęp-
na w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w War-
szawie, ul. Młynarska 16 oraz na stronie 
internetowej www.wup.mazowsze.pl/efs. 
Dofinansowane zostaną projekty wpisu-
jące się w temat Działania służące wydłu-
żeniu aktywności zawodowej. Na realizację 
wybranych projektów jest przeznaczone  
2 843 699 zł. 

Na podstawie dokumentacji  

konkursu nr 5/IN/6.1.1/2009 oraz podręcznika  

Projekty współpracy ponadnarodowej - podręcznik 

 dla projektodawców z lipca 2009 roku  

opr. Hanna Uchman i Grzegorz Górski
Zespół ds. Informacji i Promocji

Wydział Wdrażania EFS

WUP w Warszawie

Pierwsze RO EFS działają w Polsce od 2005 
roku, natomiast w sieci 52 ośrodków funk-
cjonują od połowy 2008 roku. Rolę ośrod-

ków w regionach pełnią głównie organizacje 
pozarządowe, które są autentycznymi liderami 
życia społecznego. Wybierane są w drodze kon-
kursu. Obszarem szczególnego zainteresowa-
nia RO EFS jest rynek pracy i edukacja. W związ-
ku z tym oferują szereg usług doradczych, 
szkoleniowych i informacyjno-promocyjnych 
dla przedstawicieli instytucji zainteresowanych 
aplikowaniem o środki EFS, ze szczególnym 
uwzględnieniem organizacji pozarządowych, 
szkół, placówek edukacyjnych oraz projekto-
dawców z gmin wiejskich, wiejsko-miejskich 
i miast do 25 tysięcy mieszkańców. Wsparcie 
w zakresie informacji o możliwościach udziału 
w projektach współfinansowanych przez Unię 
Europejską w ramach EFS, które realizowane są 
w danym regionie, oferowane jest także oso-

bom indywidualnym. Istotną cechą jest to, że 
usługi te świadczone są nieodpłatnie.  

W Warszawie, od maja 2009 roku RO EFS 
prowadzony jest przez organizację pozarządo-
wą, Towarzystwo Amicus. 

Warszawski RO EFS obejmuje swoim za-
sięgiem teren Warszawy oraz powiatów: gro-
dziskiego, legionowskiego, otwockiego, piase-
czyńskiego, pruszkowskiego, sochaczewskiego, 
wołomińskiego, żyrardowskiego i warszawskie-
go - zachodniego. W ramach swojej działalności 
proponuje m.in. spotkania informacyjne oraz 
seminaria promujące EFS, szkolenia z zakresu 
przygotowania projektów. W czasie konsultacji 
indywidualnych świadczona jest także pomoc 
projektodawcom, którzy planują złożyć wnio-
sek w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, albo już otrzymali dotację i potrzebują 
wsparcia w zakresie wdrażania projektów. Ofe-
rowana jest również pomoc animatora, który 

promuje inicjatywy współpracy, inspiruje w za-
kresie kreowania pomysłów na dobre projekty 
oraz wspiera w zakresie diagnozowania lokal-
nych potrzeb i tworzenia planów działania. 

Na podstawie materiałów przesłanych przez RO EFS 

w Warszawie opr.  Grzegorz Górski
Zespół ds. Informacji i Promocji

Wydział Wdrażania EFS

WUP w Warszawie
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Trudny powrót do pracy
Powrót do pracy po urlopie macierzyńskim 
czy też wychowawczym nie zawsze jest spra-
wą prostą i oczywistą. Nierzadko trudno jest 
pogodzić nowe obowiązki z pracą na po-
przednim stanowisku w pełnym wymiarze 
czasu pracy. Nie wszystkie kobiety są świado-
me możliwości, jakie dają elastyczne i alterna-
tywne formy zatrudnienia. Zdarza się również, 
że mamy, które chcą powrócić do pracy po 
dłuższej przerwie dowiadują się, że ich kwalifi-
kacje zawodowe zdezaktualizowały się przez 
okres przebywania w domu. Należałoby je 
odnowić lub uzupełnić, co nie jest proste, gdy 
nie dysponuje się odpowiednimi środkami. 

Pomoc Unii Europejskiej
Naprzeciw problemom w ponownym zaist-
nieniu na rynku pracy wychodzą m.in. pro-
gramy współfinansowane ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego. Korzysta 

z nich coraz więcej osób. W ramach Sekto-
rowego Programu Operacyjnego Rozwój 
Zasobów Ludzkich, realizowanego w per-
spektywie finansowej 2004 - 2006, ze wspar-
cia w postaci m.in. szkoleń i kursów podno-
szących kwalifikacje zawodowe skorzystało 
około miliona kobiet. Według danych MRR, 
w ramach realizowanego obecnie Progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki, do końca 
pierwszego półrocza 2009 roku udział w pro-
jektach rozpoczęło już 470 300 kobiet, co sta-
nowi 58,2 proc. wszystkich uczestników. 

Centralny Punkt Informacyjny
Chcąc zachęcić kobiety do aktywności za-
wodowej i jednoczesnego godzenia jej z po-
zostałymi obowiązkami, Centralny Punkt 
Informacyjny (CPI) MRR oraz Departament 
Zarządzania Europejskim Funduszem Spo-
łecznym MRR zaprosiły mamy, które planują 
powrócić do pracy po przerwie związanej 

z urodzeniem i wychowaniem dzieci, na cykl  
spotkań informacyjnych. Pierwsze spotka-
nie miało miejsce 12 października 2009 roku 
w CPI przy ul. Kruczej 38/42 w Warszawie. 
Uroczystego otwarcia dokonała Minister 
Rozwoju Regionalnego Elżbieta Bieńkowska, 
która przyznała na wstępie, iż z doświadcze-
nia wie, jak trudno jest pogodzić pracę za-
wodową z wychowaniem dziecka. -  Mam też 
świadomość, jakie to ważne, uzyskać w od-
powiednim momencie swojego życia pomoc 
i wsparcie. Dziś, dzięki Funduszom Europej-
skim i Programowi Kapitał Ludzki, macie uni-
kalną szansę takie wsparcie otrzymać i wrócić 
na rynek pracy – dodała. 

Uczestniczkom zaprezentowano te Dzia-
łania PO KL, które obejmują je wsparciem, 
m.in. realizowane w ramach Priorytetu VI 
Rynek Pracy otwarty dla wszystkich. Po części 
wykładowej panie miały możliwość indy-
widualnych konsultacji z pracownikami CPI 
MRR, Wydziału Wdrażania EFS Wojewódzkie-
go Urzędu Pracy w Warszawie, Mazowieckiej 
Jednostki Wdrażania Programów Unijnych 
oraz przedstawicielami podmiotów realizują-
cych projekty, które obejmują wsparciem ko-
biety. Następne spotkanie z cyklu, tym razem 
zainaugurowane przez Annę Mickiewicz, 
zastępcę Dyrektora w Departamencie Za-
rządzania Europejskim Funduszem Społecz-
nym (26 października) przebiegało według 
podobnego schematu - część wykładowa 
i indywidualne konsultacje. Inicjatywa spo-
tkała się z bardzo dużym zainteresowaniem. 
Wkrótce mają odbyć się kolejne spotkania. 

Grzegorz Górski
Zespół ds. Informacji i Promocji

Wydziału Wdrażania EFS

WUP w Warszawie

Mama może wszystko
Pod tym hasłem Ministerstwo Rozwoju Regionalnego (MRR) rozpoczęło cykl spotkań informacyjno-promocyjnych, skie-
rowanych do kobiet, które musiały opuścić rynek pracy ze względu na konieczność urodzenia i wychowania dziecka. 
Celem przedsięwzięcia jest zachęcenie kobiet do wznowienia aktywności zawodowej i korzystania ze wsparcia oferowa-
nego w ramach projektów współfinansowanych przez Unię Europejską.

Kobiety powracające do pracy po urodzeniu dziecka korzystają z programów finansowanych z EFS
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Krzysztof Grzegorz Strzałkowski
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(022) 578-44-89
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(022) 578-44-94



NUMER 6(32) 2009 rok VI

STAN NA KONIEC PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU

Dziesięć lat minęło str. 2

VI Mazowieckie 
Forum Partnerstwa 
Lokalnego str. 3

Nierealne ewidencje 
bezrobotnych str. 23

Dziesięć lat minęło str. 2

VI Mazowieckie 
Forum Partnerstwa 
Lokalnego str. 3

Nierealne ewidencje 
bezrobotnych str. 23

Listopad - grudzień 2009



NUMER 6(32) 2009 rok VI

STAN NA KONIEC PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU

Dziesięć lat minęło str. 2

VI Mazowieckie 
Forum Partnerstwa 
Lokalnego str. 3

Nierealne ewidencje 
bezrobotnych str. 23

Dziesięć lat minęło str. 2

VI Mazowieckie 
Forum Partnerstwa 
Lokalnego str. 3

Nierealne ewidencje 
bezrobotnych str. 23

Listopad - grudzień 2009




